



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Hodiny na pěší zóně budou brzy na svém místě (str. 2)
- Co nabídne aktuální divadelní předplatné (str. 4)
- Házenkáři zkoušejí nové posily (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

9. SRPNA 2007 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

## Obtížně vymahatelné dluhy jsou postupně umořovány

Kopřivnice (hod) – Město Kopřivnice eviduje obtížně vymahatelné pohledávky související s nájmy obecních bytů, u nichž už byly vyčerpány všechny zákonné možnosti, jak donutit dotyčné osoby uhradit dluhy městu. „Často se jedná o poměrně malé částky, jejichž soudní zajištění je pro město neefektivní. V souladu se schválenými pravidly pro přidělování bytů rada města schválila, aby některé dluhy byly uhrazeny v rámci systému přidělování bytů za podmínky přistoupení k závazku,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

Pravidla pro přidělování bytů schválená zastupitelstvem obsahují ustanovení: v případě, že výše nabídnuté částky na přistoupení k závazku bude vyšší než existující pohledávka k předmětnému bytu, budou nad tuto výši umořeny jiné obtížně vymahatelné pohledávky, které budou předem

schváleny radou města.

Na základě této skutečnosti pracovníci odboru bytového hospodářství ve spolupráci s odborem právním doporučili radě města schválit seznam vybraných obtížně vymahatelných pohledávek. Jedná se o pohledávky za nájemné u osob, které jsou bez řádných příjmů, většinou pobírající sociální dávky, které nepodléhají výkonům rozhodnutí, nebo jde o dlužníky, u nichž se nepodařilo zjistit, kde se v současné době zdržují, neboť mají uveden fiktní trvalý pobyt.

„Předmětné pohledávky jsou vyčísleny včetně nákladů řízení, ale bez poplatků z prodlení. Ty budou k jednotlivým pohledávkám dopočteny až po umožení konkrétní pohledávky a zůstanou k tíži jednotlivým dlužníkům,“ upřesnila Rysová.

(Pokračování na straně 2)

## Úprava prostor pro poštu byla levnější o 165 tisíc

Kopřivnice (hod) – Rekonstrukce prostor pro Českou poštu v budově radnice byla nakonec levnější.

I když podle původní smlouvy měla třinecká společnost Beskydská stavební, a. s., rekonstrukci prostor dokončit do 31. května, práce byly hotovy o měsíc později. Prodloužení si vyžádaly vícepráce, které se vyskytly v průběhu rekonstrukce.

„Po dokončení stavby byly přezkontrolovány, proměřeny i propočteny všechny provedené práce, k nim byly připočítány vícepráce a započteny méněpráce. Poté byla stanovena konečná celková cena díla, která bez DPH činí 10 031 804 korun. Původní cena, kterou Beskydská stavební požadovala, činila 10 197 500 korun. Rekonstrukce prostor tak byla levnější o 165 696 korun,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír s tím, že tímto způsobem město postupuje u každé dokončené stavby.

(Pokračování na straně 2)

## Zakladateli muzea Hanzelkovi odhalí pamětní desku

Kopřivnice (dam) – Další z významných osobností Kopřivnice se dočká svého připomenutí formou pamětní desky. 25. srpna bude na budově Šustalovy vily odhalena bronzová deska zakladateli zdejšího muzejnictví Emilu Hanzelkovi. „Považuji to za zaplacení dluhu který vůči němu Kopřivnice má. Byl to člověk, který pro město udělal velmi mnoho, a málo se o něm ví,“ tvrdí ředitel Regionálního muzea Kopřivnice a iniciátor celé akce Lumír Kaválek. (Pokračování na str. 2)



Divadlo Mimotaurus se dvěma představeními v pátek 27. července postaralo o kulturní předěl letních prázdnin. Na snímku pohádková hra Dlouhýby. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Radnice nechala zpracovat studii řešící ulici Panskou

Kopřivnice (hod) – Město si nechává zpracovat investiční záměr, který by měl rámcově navrhnout možnosti řešení dopravní obslužnosti Podnikatelského parku Kopřivnice. V rámci zpracovávání Strategického plánu města Kopřivnice byl mezi prioritní akce zařazen záměr Rekonstrukce ulice Panské + pozemky, včetně dokončení křižovatky nad železničním přejezdem. „Investiční záměr, který v podstatě tvoří prvotní studii této investiční akce, by měl navrhnout řešení dopravy na ulici Panské, včetně chodníků, cyklostezek a její provázanost na silnici I/58 a také vybudování najezdu na most ve směru od Lubiny tak, aby auta jedoucí od ulice Dělnické mohly podjet pod mostem a poté navázat na silnici vedoucí do města,“ přiblížil záměr města místostarosta Zdeněk Krajčír. (Pokračování na str. 2)

## Lidé jsou s nabídkou kultury spokojeni

Kopřivnice (dam) – Tisíc padesát sedm lidí se zapojilo do průzkumu, který měl zjistit spokojenost občanů se službami v oblasti kultury, muzejnictví a poskytování informací. Úředníci kopřivnické radnice, kteří anketu vytvořili, zatím zpracovávají její závěry. „Předběžné výsledky už známe, ještě je třeba dopracovat jejich interpretaci,“ vysvětlila vedoucí odboru informací a vnějších vztahů radnice Lenka Heráková.

Z výsledků ankety vyplývá například spokojenost se současnou úrovní kulturní nabídky. Více jak sedmdesát procent dotazovaných ji považuje za

dobrou, dalších 18 procent dokonce za velmi dobrou a pouhá necelá tři procenta respondentů považuje nabídku za vysloveně špatnou.

Při návštěvě kulturního zařízení dávají lidé přednost kulturnímu domu, na druhém místě skončily kulturní akce pořádané pod širým nebem a třetí pozici uhájil Katolický dům. Alespoň podle průzkumu Kopřivničané nejčastěji zajdou na film do kina, druhé místo v pořadí preferencí si drží rockové, popové a folkové koncerty, naopak na opačném konci spektra diváckého zájmu se ocitla opera a balet. (Pokračování na straně 2)

## Na narozeninách Präidentu zahraje třeba Kabát či Žbirka

Kopřivnice (dam) – Místní automobilka připravila velkolepou oslavu stodesátých narozenin prvního tatrováckého automobilu Präident. Prvního září mohou nejen zaměstnanci, ale i široká veřejnost strávit 'Den v Tatře'. Většina programu oslav bude soustředěna do prostoru polygonu, ale v jejich rámci bude možné od 9 do 14 hodin vidět také výrobní provozy Tatry samotné stejně jako jejich dceřiných společností Taťforge, Tafonco a Tawesco.

Hlavní program začne na polygonu v deset dopoledne a neskončí před desátou večer. Kromě soutěžního klání pro školáky, spanilé jízdy tatrováckých veteránů včetně repliky Präidentu nebo jistě zajímavého přímého souboje dakarských speciálů Karla Lopraise a Tomáše Tomečka je připravena celá řada atraktivních hudebních hostů. (Pokračování na straně 4)

## Zážitkovým akcím prozatím příliš nepřeje počasí

Kopřivnice (dam) – S naschvály počasí se zatím potýkají organizátoři zážitkových akcí Pro sedm smyslů. Zatímco adrenalinový přejezd přemostění štramberského arboreta provázelo parno, soutěžní program na raftech minulou sobotu stihlo naopak počasí, které k vodě příliš netáhlo. I tak se ale našlo několik desítek lidí, kteří si připravěné atrakce nenechali ujít. Až šestičlenné skupinky si nejdříve na hladině větřkovické přehrady vyzkoušely své schopnosti v ovládání nafukovacích člunů v jízdě zručnosti a následně už samostatně z hladiny přehrady hledaly ukryté obrázky. (Pokračování na straně 4)



Přestože počasí nebylo ideální, několik desítek lidí v sobotu využilo možnosti projet se po přehradě na raftu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Sestřičku Mirku v Ordinaci ztvárňuje skvěle kopřivnická Kristýna Kociánová

Kopřivnice – Samu sebe na Základní škole 17. listopadu hodnotí zpětně dnes dvaadvacetiletá herečka Kristýna Kociánová jako aktivního prudiče. Na jedné straně byla namočená ve všem, co se ve škole přihodilo, ale zároveň vystupovala s pěveckým souborem Ondrášek, docházela do loutkového souboru Schůdky a účastnila se pěveckých soutěží. Zájmy Kristýnu dovedly na Janáčkovu konzervatoř v Ostravě na hudebně-dramatický obor. Po ročním angažmá v Divadle Petra Bezruče je už druhou sezínu členkou uměleckého souboru Klicperova divadla v Hradci Králové.

Relativně poklidný život ji narušil kurz do nejsledovanějšího českého seriálu Ordinace v růžové zahradě. „Brala jsem to spíš jako příjemný výlet do Prahy, protože získat roli v seriálu je jako výhra ve Sportce,“ vzpomíná na první pocity Kristýna Kociánová. Když jí přišla smlouva, čekalo

ji další překvapení: „Myslela jsem, že jsem získala epizodní roli pacientky, ale vybrali si mě za sestřičku místo Lindy Rybové.“

Filmovou premiéru si už sice odbyla na škole v televizním filmu Trosenčníci, ale nastoupit do rozjetého vlaku mezi známá herecká esa prý bylo hodně náročné. „Byla jsem ze všeho strašně vyklepaná, ale kolegyně mi opravdu hodně pomohly,“ nemůže si Kristýna vynachválit spolupráci. Pro ni bylo určitě těžší skloubit práci v divadle s televizním natáčením, které jí měsíčně zabralo pět šest dní. Od července, kdy se započalo s natáčením nové série, se počet natáčecích dní zdvojnásobil.

Kristýna je ve skutečnosti stejně milá a pohodová jako zdravotní sestřička Mirka. Krásně mluví o svém vztahu k rodičům a o dva roky starší sestře, která studuje medicínu a nevynechá v Hradci jedinou premiéru Kristýny. Ilona Mazalová

## Dobrá kvalita vody

K o p ř i v n i c e (ili) – Pracovníci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě provádí nejméně 1x za 14 dní pravidelné odběry vzorků vod na vybraných vodních plochách a nádržích vhodných ke koupání. Pro místní občany je potěšující skutečnost, že jako každoročně větrkovická přehrada ani letos nezaznamenala sníženou kvalitu vody.

V našem okolí se stejnou kvalitou může pochlubit ještě hodslavická Kacabaja. Těrlická přehrada a Olešná u Frýdku-Místku, stejně jako novojičínský Čerták jsou v současnosti vhodné ke koupání, i když tamější vody disponují zhoršenými, smyslově postižitelnými vlastnostmi. Naproti tomu žermanická přehrada není podle hygieniků vhodná ke koupání.

## Občerstvení na úřadě nejpozději v prosinci

K o p ř i v n i c e (hod) – Nejpozději začátkem prosince budou mít k dispozici nejen pracovníci radnice, ale i všichni občané, kteří si budou v budově městského úřadu cokoli vyřizovat, bufet. Ten doposud chybí, a lidé se tak musí spokojit pouze s kávou či chlazenými nápoji z automatu.

Do veřejné soutěže na provozování občerstvení v budově radnice se přihlášily tři firmy, z nichž byla vybrána nabídka Roberta Berky z Nového Jičína.

„V současné době se zpracovává projektová dokumentace a poté se začne se stavebními úpravami prostor v přízemí v zadní části budovy radnice, kde bude bufet umístěn. Pan Berka bude dělat všechno proto, aby občerstvení bylo v provozu co nejdříve. Podle smlouvy musí provozovnu otevřít nejpozději 1. prosince,“ přiblížil situaci vedoucí oddělení správy budov radnice Luděk Klos.

Bufet by měl nabízet nejen klasické rychlé občerstvení, ale později, v případě zájmu, bude pro pracovníky v objektu zajištěna dovážka teplé stravy.

### v e z k r a t c e

• K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnická radnice podpoří výstavbu tribuny na fotbalovém stadionu ve Vlčovicích. Částkou dvě stě tisíc korun na ni přispěje i pan Wagner z Vlčovic. Na realizaci se bude podílet i samotný klub.

• Rada města se na svém červencovém zasedání seznámila se stavem hřbitovnictví a schválila nové ceny za pronájem užívacího práva urnových, hrobových míst a boxu v kolumbáriu s platností od 1. července.

**Další číslo  
Kopřivnických novin  
vyjde 23. srpna**

## Centrum podle Kaplického?

Při prvním pohledu to vypadá jako úplně jiné centrum úplně jiného města. Charakterizují jej vysoké skleněné stavby, široký bulvár s malými obchůdky a otevřeným amfiteátre a soudobé umělecké prvky. Současnost aby tam člověk hledal skoro lupou. Pozorný divák ale přesto na vizualizacích najde budovu nové radnice. Právě té, v jejímž vestibulu se mohou lidé až do poloviny září seznámit s možnou variantou nového centra Kopřivnice a přidat i své připomínky.

Ten, kdo ví, jak by měla vypadat Národní knihovna v Praze na Letné od architekta Jana Kaplického, překvapen nebude. Nicméně tak odvážné jako žlutozejsou. Záleží na míře přízni vůči novinkám. Když se před deseti lety dostavěla budova technické plochy a výrazné barvy mnoha lidem příliš extravagantní. Dnes se naopak domy předhánějí v důraznosti odstínů barev nových fasád a šedou krychli vám snad už nikdo nepostaví. Architektura se vyvíjí stejně jako všechno okolo a úkolem architektů je přinášet neotřelá a často i šokující myšlenky. A také je prosadit ať už proti konzervativní veřejnosti nebo sporným investorům.

Před dvěma lety se mluvilo o náměstí, nyní je na řadě už notně vyčpělý vzhled obchodního středu města. Je co dohánět, spousta měst už svá centra opravila nebo se na to brzo chystá. Vystavená urbanistická studie je aspoň nějaký bod, od kterého se lze odrazit a o kterém lze diskutovat.

## Pout' omezí přes týden parkování u Alberta

K o p ř i v n i c e (hod) – Termín letošní kopřivnické poutě se blíží a s tím souvisí i omezení parkovacích míst v centru města. I když pout' se koná v sobotu 25. a v neděli 26. srpna, již od pondělí dojde k uzavření parkoviště u prodejny Albert.

„Pout'ové atrakce letos bude zajišťovat společnost Jaroslava Finka ze Smržic a v Kopřivnici budou od pondělí 20. do úterý 28. srpna, a to na parkovišti u Alberta a na prostranství před restaurací Žába,“ upřesnila dobu pobytu ve městě Anna Burgetová, pracovnice odboru správy majetku kopřivnické radnice.

Další omezení provozu bude od páteční půlnoci až do neděle večer v době poutě, a to na ulici Štefánikově před správní budovou, kde tradičně stojí stánky. „Rozmístění pout'ových atrakcí a stánkařů je už tradiční. Osvědčilo se, a proto nedochází k žádným změnám,“ dodala Burgetová.

## Zakladateli muzea ...

(Dokončení ze strany 1)

Emil Hanzelka celý svůj život neúnavně sbíral informace, folklor i hmotné památky regionální historie a v roce 1947 se právě jeho sbírka stala základem muzea, které založil a vedl. Až do dneška Hanzelkovy sbírky tvoří gró historických a národopisných sbírek v péči zdejších muzeí.

„Společně se starostou jsme oslovili ředitele tatrovácké slévárny Tafonco, která to vzala jako otázku své profesní cti a poskytla nám neocenitelnou pomoc při výrobě pamětní desky,“ zmínil se Kaválek.

Deska s basrelíefem portrétu Emila Hanzelky a několika životopisnými údaji má připomenout nejen jeho osobnost, ale také šest desetiletí existence muzejnictví v Kopřivnici, jehož základy položil.



Návrh nového centra, který zpracovali architekti Ateliéru Simona Group Ostrava, řeší mimo jiné i pěší zónu. Podrobné informace přineseme v příštím čísle KN.

REPRO: ATELIÉR SIMONA GROUP

## Slumeko skončilo pro letošní rok s většími opravami komunikací

K o p ř i v n i c e (hod) - V současné době Slumeko, s. r. o., dokončuje poslední práce na opravách místních komunikací. Na opravy komunikací byla z rozpočtu města vyčleněna částka ve výši 3,1 milionů korun, z toho 1,6 milionu bylo určeno na opravy chodníků.

„Větší opravu místní komunikace jsme provedli ve Vlčovicích na horním konci a nyní se ještě bude opravovat v této místní části komunikace mezi prodejnu Jednota a restaurací Tempo u kulturního domu. Náklady na obě akce budou činit 270 tisíc korun. Tím pro letošní rok v podstatě končíme s většími opravami živichých kryptů a budeme dále provádět sanaci trhlin, dilatačních spár a prasklin na dopravně významných komunikacích v ceně kolem dvě stě tisíc korun,“ upřesnil pracovník Slumeka Vladimír Pustka, který má na starosti místní komunikace.

Pracovníci Slumeka provedli ke konci července na městských komunikacích opravy výtluků menšího rozsahu v celkovém objemu 1,1 milionu korun. Přesto tak jako každým rokem se i pro nejbližší zimní období počítá s operativním prováděním oprav výtluků studenou asfaltovou směsí v závislosti na dopravním významu komunikace, množství a místa výskytu závad.

## Lidé jsou s nabídkou ...

(Dokončení ze strany 1)

Kulturní akcí, na kterou by Kopřivničané pozvali svou návštěvu, se suverénně stala kopřivnická pout' s Bartolomějským večerem, zhruba poloviční popularitě se těší dovednostní přehlídka Schody a taneční soutěž Tatra. Se službami městského informačního centra je spokojeno 43,9 % dotázaných, přes padesát procent spokojených návštěvníků má také městská knihovna, a dokonce víc jak 82 % lidí je spokojeno s kvalitou jejího knižního fondu. Většinou pozitivně naladěné návštěvníky mají také místní muzea, s kvalitou jejich expozic provázelo spokojenost 76,5 % dotázaných. Z dotazníků také vyplývá fakt, že se radnici dotazníkem podařilo oslovit spíše mladší a méně vzdělanou populaci, lidé do dvaceti let se základním vzděláním tvořili víc jak 48 % respondentů.

Výsledky průzkumu budou společně s jeho interpretací předloženy radě města a zastupitelstvu. „Získaná data budou sloužit jako podklad pro jednání o budoucí koncepci provozování budovy celého kulturního domu, kde dnes sídlí také informační centrum, knihovna a Technické muzeum,“ vysvětlila Lenka Heráková.

## Radnice nechala zpracovat ...

(Dokončení ze strany 1)

Tento materiál bude sloužit jako prvotní podklad pro budoucí zpracování dalších stupňů projektové dokumentace. „Je to jakýsi přednávrh, plánovací podklad pro investora a materiál pro podání žádosti o získání finančních prostředků z dotačních programů,“ uvedl Miloš Sopuch, pracovník odboru správy majetku a investic.

Radnice oslovila čtyři firmy, ale svou nabídku podaly pouze tři. Z nich se jevila jako nejhodnější firma SHB, a. s., Brno, která požadovala za vypracování investičního záměru 353 tisíc korun. „Na snížení finanční náročnosti radnice požádala o dotaci Moravskoslezský kraj,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír.

## Obtížně vymahatelné dluhy ...

(Dokončení ze strany 1)

„Všechny schválené pohledávky budou postupně umořovány na základě přebytků z nabídky zájemců o přidělování bytů za podmínky přistoupení k závazkům. Zájemci o byt nabídnou někdy více, než činí samotný dluh vztahující se ke konkrétnímu bytu, a proto přebytky mohou být použity na úhradu vzniklých ztrát,“ upřesnil Igor Kocurek, vedoucí odboru bytového hospodářství. Tento způsob je jedním z opatření vedoucích ke snížování pohledávek města v bytové oblasti. Za poslední tři roky se podařilo snížit pohledávky za nájemné u obecních bytů téměř o pět milionů korun.

## Na koupališti by mohla přibýt další atrakce pro nejmenší

K o p ř i v n i c e (hod) - Rada města na své poslední schůzi schválila zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku na koupališti, na němž chce firma Charlotta & Karin Food Service umístit atrakce pro děti. „Jedná se o vodní nafukovací atrakce – lodičky a šlapadla, trampolínu. Vzhledem k tomu, že atrakce mají být umístěny těsně vedle restaurace, podle představitelů firmy by měly být otevřeny i v době mimo provoz koupaliště. Rada tento záměr podporuje, neboť tak dojde k zatraktivnění návštěvy koupaliště,“ přiblížil záměr zájemců místostarosta Zdeněk Krajčír.

## Úprava prostor pro poštu ...

(Dokončení ze strany 1)

Třinecká společnost Beskydská stavební, a. s., předala rekonstruované prostory zástupcům České pošty na konci června, kteří tak mohli začít s instalací vybavení a zařízení. „Podle nájemní smlouvy by Česká pošta měla otevřít své nové prostory od 1. října,“ dodal Krajčír.

## Hodiny na pěší zóně budou již brzy zpět na svém místě

K o p ř i v n i c e (hod) – Do kopřivnické poutě by měly být na svém původním místě opraveny hodiny u altánku na pěší zóně. Tyto hodiny byly staršího data a firma, která je vyráběla, již neexistuje. Protože nebylo možné zajistit náhradní díly a servis, přicházela do úvahy pouze rekonstrukce celých hodin mimo vlastní nosnou konstrukci.

Pracovníci vybrané subdodavatelské firmy Visia Praha nyní provádějí výměnu vnitřního stroje. Hodiny budou vybaveny automatickým zařízením, kterým se bude na dálku pomocí rádiového signálu provádět korekce na přesný čas. Hodiny získají mimo nový venkovní nátěr také úsporné zářivkové osvětlení ciferníku.

„Hodiny u bývalého městského úřadu jsou mladší, byly pořízeny před deseti lety. Také tyto hodiny mají zařízení na provádění automatické korekce na přesný čas. Letos na jaře při změně zimního času na letní došlo k úplnému vybití baterie z důvodu skončení její životnosti. Byl instalován nový dobíjecí akumulátor a hodiny jsou díky tomu opět v pořádku,“ uvedl pracovník Slumeka Vladimír Pustka, do jehož kompetence spadá oprava městského mobiliáře.

## Návrh studie centra

## města k vidění do září

K o p ř i v n i c e (hod) – Urbanistická studie řešící centrum města Kopřivnice, kterou zpracoval Ateliér Simona Group Ostrava, je volně přístupná ve vestibulu radnice a občané si ji mohou prohlížet až do poloviny září, kdy by mělo proběhnout připomínkové řízení.

Své náměty či připomínky mohou občané podat písemně nebo osobně buď architektu města Milanu Šmidovi, nebo je mohou sdělit při projednávání hlavním autorům projektu architektům Romanu Kubovi či Petru Podgornému.

„Nejvíce připomínek jsme prozatím obdrželi k řešení pěšího průchodu přes městský park v návaznosti na zpracovanou studii ulice Štramberské, k obslužné komunikaci kolem Šustalovy vily, rozšíření vstupní cesty do Tatry či ke stavbě nové administrativní budovy. Naopak lidem se nejvíce líbí řešení prostor u kulturního domu,“ podělal se o nejčastější připomínky architekt Šmid.

### s t í n y

Kopřivničtí policisté letos na začátku července šetřili fyzické napadení manželů jako přestupek proti občanskému soužití, avšak na základě odborného lékařského vyjádření byl případ překvalifikován na trestný čin ublížení na zdraví. K události došlo dne **10. července** v odpoledních hodinách v Kopřivnici, kdy 45letý manžel doma fyzicky napadl svou ženu. Napadení předcházela slovní rozeprava manželů. Nejprve ženu udeřil otevřenou dlaní do obličeje a poté jí uchopil za levou paži, kterou jí zkroutil za záda. Při napadení jí způsobil hematoma v oblasti pravé očníce a podvrtnutí levého zápěstí s dobou léčení do 31. července. Poškozená nedala souhlas k trestnímu stíhání manžela a po zadokumentování bude věc odložena.

Dne **30. července** ve večerních hodinách prováděla hlídka městské policie kontrolu osobního vlakového nádraží, kde spatřila muže, který ležel na schodech před nádražím. Bylo zřejmé, že dotyčný je pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. Při zjišťování totožnosti muž strážníky neustále slovně napadal. Jednalo se o 49letého muže z Kopřivnice. Za přestupek buzení veřejného pohoršení byla muži na místě uložena bloková pokuta.

Dne **1. srpna** krátce po 18. hodině při pochůzkové činnosti přistihla hlídka městské policie na ulici Ke Koryčce muže, který odcizil několik kusů dlaždic a dával si je do přistaveného vozidla. Hlídka zjistila totožnost muže. Jednalo se o 68letého muže z Kopřivnice. Přestupek proti majetku strážníci vyřešili na místě.

### glosa

lená chobotnice návrhy osobního odporu nebo Když se před deseti lety kého muzea, připadaly

Michal Polášek

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

# Cílem vandalů jsou čekárny, dopravní značky a směrníky

Mikroregion (ili) – Vandalismus není sice v našem regionu hodně rozšířeným jevem, ale jak uvedl starosta Závěšice Zdeněk Vajda: „Jsou to v uvozovkách drobnosti, ale dokážou pořádně ztrpčit život.“ Letos to odnesly skleněné výplně na autobusových zastávkách. Posledním případem ve Skotnici byl posprejovaný obecní mobiliář, ale protože si místní děti a mládež příliš váží nadstandardního vybavení, které v obci mají k dispozici, podařilo se vandala, který nebyl místní, vypátrat. „Není to až tak brutální, ale terčem útoků bývají orientační cedule, odpadkové koše, autobusové čekárny, automobilem rozježděné hřiště, billboard ZOO v zahradě mateřské školy vydržel pouze tři dny,“ postěžoval si starosta Kateřině Vladimír Londin. Největší újmu obec zaznamenala při ztrátě dvaceti kusů litinových poklopů na cyklostezce do Příbora.

V Trnávce a Ženklavě se nejčastěji cílem vandalů stávají dopravní značky, čekárny, ale i květinová výzdoba na hřbitově. V Petřvaldě někdo tento týden zcizil z místa posledního odpočinku dvě lavičky a stojan na kolo. „Částky to jsou do pěti tisíc, a tak se ani nevyplatí podobné krádeže hlásit. Jinak se spíše vandalismus projevuje estetickými škodami, ale i tak to mrzí,“ dodal starosta Zdeněk Pexa.

Stejně pocity sdílí i starosta Roman Máca z Mošnova: „Občas je mi z toho smutno, že se ničí věci, které by jiným občanům měly sloužit.“ Na myslí měl například vytrhané označníky tras vodovodů, které v blízkosti řeky navíc skončily na jejím dně.

## Příborští rybáři slavili 110. výročí založení

Příbor (ili) - Sto deset let letos uplynulo od založení Místní organizace Českého rybářského svazu Příbor. Významné jubileum si členové Petrova cechu připomněli slavnostním odpolednem v areálu příborského parku. Nebyla to jediná akce, která se k tomuto jubileu váže.

„V podstatě jsme si odsouhlasili celoroční program oslav, protože naše organizace patří k nejstarším, a proto si zasluhuje důstojné připomenutí,“ uvedl předseda organizace Milan Konvička. Oslavy už započaly v březnu na výroční členské schůzi a ukončeny budou v říjnu výlovem a doražením rybníku v Borovci. „Mezitím však proběhla spousta závodů a soutěží zaměřených hlavně na mládež do osmnácti let, kterých naše organizace sdružuje přes sto padesát,“ doplnil výčet aktivit Konvička. Organizace čítá ještě přes pět set dospělých členů.

A jaká byla historie založení organizace? „V roce 1885 byl vydán říšský zákon rybářský a následně zemský rybářský zákon platný pro Moravu. Tento zákon definoval základy výkonu rybářského práva a mimo jiné stanovil, kdo a za jakých okolností může právo rybolovu provozovat. To bylo pravděpodobně impulzem pro založení prvního sportovního Rybářského klubu v Příboře 1. června 1897,“ přiblížil počátky organizovaného rybolovu Milan Konvička.

V roce 1931 byl založen 12. září nový subjekt - Rybářský spolek Lubina, který získal pronájem revíru na řece Lubině. V období okupace nebylo členům spolku umožněno lovit ryby, ale ihned po osvobození byla činnost obnovena. Po zestátnění všech vod v roce 1954 došlo ke sloučení štramberského spolku s místní skupinou v jedinou organizaci.



Přednáška zástupců Policie ČR o tom, jak nenaletět podvodníkům a jak si dostatečně zabezpečit majetek, přilákala pozornost mnoha seniorů, pro které byla speciálně určena.

FOTO: ARCHIV

## Jak předejít svému okradení, byli instruováni senioři v Petřvaldě

Petřvald (ili) - Obecní úřad v Petřvaldě zorganizoval 11. července ve spolupráci s místním klubem důchodců besedu s policisty pro seniory.

V jejím průběhu se jim dostalo rad, jak mohou senioři ochránit své cennosti, jak se bezpečně chovat na ulici nebo jak vyřešit krizovou situaci. Dále upozornili na případy „podomních obchodníků“ a krádeží v domácnostech seniorů. Po přednášce přítomní zhlédli padesátiminutový instruktážní film, v kterém se o zkušenosti podělili už jednou okradení důchodci.

„Akce se setkala se značným zájmem a namísto dvou hodin se včetně diskuze protáhla na hodiny tři. Pan Tomšík z Policie České republiky přinesl na ukázkou i věci, jejichž instalováním v domácnostech si mohou občané zajistit zvýšení vlastní bezpečnosti. Ve středu 22. srpna proběhne stejná beseda v Domě s pečovatelskou službou v Petřvaldíku,“ uvedla pracovnice úřadu Kamila Plisková.

## Soutěž o pozdrav z prázdnin

Mošnov (ili) - V průběhu července a srpna probíhá v mošnovské knihovně soutěž o nejoriginálnější prázdninový pozdrav. „Ať už jste kdekoliv – u rybníka, u babičky, v lese, na táboře, pod stanem, u moře – vzpomeň si na knihovnu a pošli pohled z tvého prázdninového pobytu,“ radí slogan soutěže. Akce se mohou zúčastnit čtenáři i nečtenáři od 6 do 99 let. Výlosovány a následně odměněny budou tři nejoriginálnější pozdravy.

**Oznámení:**  
o vyhlášení výběrového řízení (č. 21/2007) na obsazení pozice

**R - PAMÁTKOVÁ PÉČE**

1. Charakteristika činnosti: výkon státní správy památkové péče (vydávání závazných stanovisek a správních rozhodnutí) ve spolupráci s Národním památkovým ústavem v Ostravě a příslušnými státními úřady ve správním obvodu Kopřivnice jako obce s rozšířenou působností, s hlavním zaměřením na MPR Štamberk a MPR Příbor;

2. Místo výkonu práce: správní obvod Kopřivnice;

3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;

4. Kvalifikační požadavky: VŠ, VOŠ stavební, architektura;

5. Jiné požadavky: znalost problematiky památkové péče (zákon o památkové péči a stavební zákon), znalost správního řádu a zákona o obcích vítána, bezúhonnost, samostatnost, schopnost koncepční práce, komunikativnost, kreativita a vysoké pracovní nasazení, příjemné vystupování, uživatelská znalost práce na PC (MS Office), řidičský průkaz sk. B, zkouška zvláštní odborné způsobilosti na úseku památkové péče výhodou, požadavek jejího vykonání po přijetí do pracovního poměru, praxe v oblasti památkové péče, státní správy nebo projektční či stavební činnosti výhodou;

6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 10. platová třída;

7. Předpokládaný nástup: 1. 11. 2007.

**POŽADOVANÉ DOKLADY:** přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

**Upozornění:** Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **15. srpna do 16 hodin** na adresu: MÚ Kopřivnice, VŘ 21/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

**Kontakt pro zájemce:** 556 879 424, 556 879 693

**Oznámení:**  
o vyhlášení výběrového řízení (č. 22/2007) na obsazení pozice

**TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK**

1. Charakteristika činnosti: Řešení různorodé sociální problematiky osob formou terénní sociální práce (80 % sociální práce v terénu), zejména: sociální depistáž osob, které jsou v krizi, příp. osob, které jsou přímo ohroženy sociálním vyloučením, pomoc jednotlivcům, rodinám i klientským skupinám (analýza situace, pomoc při řešení okamžitých problémů, vyhledávání souvislostí a příčin propadu do sociální izolace), stanovení postupu, který povede ke stabilizaci, zlepšení klientovy životní situace, úkolem bude podporovat schopnost klienta řídit si svůj život samostatně, zprostředkování služeb a aktivit, které jsou lokálně dostupné, doprovázet klienta k jednání s úřady, pomáhat mu při hledání zaměstnání, postupně ho vést k zapojení do majoritní společnosti, individuální poradenská činnost;

2. Místo výkonu práce: Kopřivnice;

3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;

4. Kvalifikační požadavky: VOŠ, VŠ vzdělání (i probíhající) v oborech: sociální práce, sociální pedagogika, speciální pedagogika nebo ÚSO soc. právního zaměření s praxí v oboru;

5. Jiné požadavky: znalost zákona č. 108/2006 Sb. o soc. službách, zák. č. 110/2007 Sb. o životním a existenčním minimu, 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi, zák. č. 114/1988 Sb. o působnosti orgánů v soc. zabezpečení, základní orientace v zákonech č. 117/1995 Sb. o státní soc. podpoře, zák. č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění a zák. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti - všechny ve znění pozdějších předpisů; bezúhonnost, samostatnost, schopnost velmi dobré komunikace s klienty v různých sociálních situacích, umění jednat v krizových okamžicích, kreativita a vysoké pracovní nasazení; uživatelská znalost práce na PC (MS Office) výhodou; řidičský průkaz sk. B, praxe v této oblasti;

6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 8. platová třída;

7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

**POŽADOVANÉ DOKLADY:** přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis); profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

**Upozornění:** Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **31. srpna** na adresu: MÚ Kopřivnice, VŘ 22/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

**Kontakt pro zájemce:** 556 879 460, 556 879 470

**Oznámení:**  
o vyhlášení výběrového řízení (č. 25/2007) na obsazení pozice

**VEDOUCÍ ODBORU FINANČÍ**

1. **Charakteristika činnosti:** zajišťování systému financování obce prostřednictvím více zdrojů financování (rozpočtových, mimorozpočtových a dalších veřejných zdrojů, úvěrových, dotačních apod.), zpracovávání analýz efektivnosti vynakládání finančních prostředků a předkládání návrhů na opatření ke zlepšení efektivnosti hospodaření;

2. Místo výkonu práce: Kopřivnice;

3. Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;

4. **Kvalifikační požadavky:** vysokoškolské vzdělání ekonomického směru, magisterský studijní program;

5. **Jiné požadavky:** znalosti z oboru (financování investičních projektů - úvěrování, finanční analýza, základní znalost účetnictví a DPH), základní přehled v právních předpisech týkajících se fungování a financování územního samosprávného celku; velmi dobré řídicí, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, zkušenosti s dotační politikou (včetně mezinárodních programů), velmi dobrá znalost práce s PC (MS Office, Internet), řidičský průkaz skupiny B; zkouška zvláštní odborné způsobilosti nebo její vykonání po přijetí do pracovního poměru, **výhodou:** praxe v řídicí funkci, znalost cizího jazyka;

6. Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.): 12. platová třída

7. Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení.

**Požadované doklady:**  
a) přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis);  
b) profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech;  
c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce;  
d) osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971);  
e) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

**Upozornění:** Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **11. 9. 2007 do 12.00 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 25/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení bude ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce. **Pozn.:** výběrové řízení proběhne v 38. týdnu.

**Kontakt pro zájemce:** 556 879 415, 556 879 732

## Dechový orchestr vystupoval v Rakousku

## Zážitkovým akcím prozatím příliš nepřeje počasí

St. Peter (dam) – Další příjemnou zkušenost si do své kroniky připsal Městský dechový orchestr Kopřivnice. Ve druhé polovině července hostoval v rakouském alpském městě St. Peter am Kamersberg. „Byli jsme pozváni, abychom se zúčastnili oslav 130. výročí existence dechové hudby v tomto městěčku ve Štýrských Alpách,“ prozradil dirigent orchestru Alois Hrnčárek. Ten do Rakouska vyrazil s plně obsazeným, víc jak šedesátihlávým orchestrem a také skupinou mažorettek.

Před tamním publikem orchestr provedl celkem tři vystoupení. Nejvýznamnějším byl dvouhodinový samostatný koncert. „V úvodu jsme hráli náročnou symfonickou muziku skladatelů, jako jsou Mozart, Beethoven, Dvořák, Bizet, Brahms a další. V prostřední části jsme se věnovali skladbám tak zvaného vyššího populáru a v závěru jsme měli připravenou sérii české muziky,

polek a valčíků také za doprovodu mažorettek,“ popsal koncert v hale pro asi pět stovek posluchačů Hrnčárek. Rakouské publikum dokázalo výkon kapely sehrané během série pěti koncertů po celé Moravě náležitě ocenit potleskem vestoje. Kopřivničtí ve Svatém Petru zazářili možná také proto, že byli jediným zahraničním orchestrem a zároveň se výrazně odlišovali také svým repertoárem. Ostatních sedmnáct, většinou menších orchestrů, které se festivalu účastnily, totiž hrálo téměř výhradně typickou tyrolskou dechovou hudbu. Také doplňovat koncerty tancem mažorettek není u našich jižních sousedů obvyklé, a proto i ony sklídily velký úspěch. Městský dechový orchestr si bude až do konce prázdnin užívat zaslouženého volna, od září mu pak začíná intenzivní příprava na Mezinárodní soutěž velkých dechových orchestrů v Ostravě a také listopadový slavnostní koncert před domácím publikem.

(Dokončení ze strany 1)

„Soutěž spočívala v tom, že lidé na raftu měli najít a zapamatovat si co nejvíce ze třinácti obrázků historických tatrovek a po návratu na břeh je pak chronologicky seřadit,“ vysvětlil pravidla Viktor Polášek z Valašského království, které společně s městem a muzei celou akci pořádalo. Součástí celodenního programu na přehradě byly také soutěže pro děti a příchodí mohli také ochutnat speciální utopenecký guláš.

V plánu jsou ještě dvě sobotní zážitkové akce, 18. srpna budou mít pořadatelé z Valašského království svou základnu u kopřivnického koupaliště a na Červeném kameni. Tentokrát budou pro příchodí připraveny hned dvě aktivity. Přímo v prostoru u koupaliště budou moci zájemci

vyzkoušet speciální skákací boty, které jako sportovní načiní na pomezí chůd a pružin získává stále větší popularitu. Další odvážlivci pak mohou na terénní koloběžce absolvovat sjezd z Janíkova sedla dolů ke koupališti. Klíč, který si na místě zájemci pořídí za padesátikorunu, je nejen opravňuje k tomu vyzkoušet si obě nabízené aktivity, ale také k návštěvě všech místních muzejních expozic, ty budou navíc v tento den otevřeny i večer od 17 do 22 hodin. Kromě sjezdu a skákání bude v sobotu 18. srpna v okolí koupaliště připraveno více zajímavostí, jednak pod hradem Šostýn bude fungovat speciální restaurace s grilovanými specialitami a v restauraci na koupališti jsou připraveny atrakce pro děti nebo možnost zapůjčit si motorovou čtyř-

kolku. Poslední zážitková akce skýtající svým návštěvníkům zážitky pro sedm smyslů proběhne o pouťovém víkendu. V sobotu 25. srpna budou totiž turisté stejně jako místní lidé moci využít netradiční a rozhodně atraktivní dopravy mezi jednotlivými zdejšími muzei. Z Technického muzea na Fojtství nebo do Šustalovy vily se totiž bude možné svést jedním z připravených veteránů. „Ještě není rozhodnuto, které konkrétní vozy to budou, ale mezi expozicemi budou od 12 do 18 hodin pendlovat tři nebo čtyři historické tatrovky,“ slíbil Viktor Polášek, který je jedním z organizátorů akce. Také tuto atrakci si lidé budou moci dopřát za padesátikorunu, která jim zároveň odemkne dveře do všech muzeí ve městě.

## Na narozeninách Präidentu ... V Galerii ve vile vystavují netradiční smaltované obrazy

(Dokončení ze strany 1)

Moderátorská dvojice Adéla a Dalibor Gondíkovi na pódiu přivítají ještě dopoledne studentský Šuba Duba Band, o půl jedné už bude hrát Rock&Roll Band Marcela Woodmana, ve dvě ho bude střídat Jana Kirschner s kapelou a o půl čtvrté se publikum dočká dalšího slovenského hitmakeru Miro Žbirky. Zhruba od sedmnácti hodin bude vystupovat Věra Špinarová a od půl sedmé bude hrát úspěšný Beatles revival The Backwards. Závěrečnou, poněkud ostřejší tečkou pak má být koncert rockové kapely Kabát a návštěvníci se mohou těšit prý také na velkolepý ohňostroj. O dalších podrobnostech oslav vás budeme na stránkách KN informovat.

### krátce

- ♦ Šestý ročník festivalu Fórum proběhne od pátku do neděle ve Frenštátu pod Radhoštěm. Během tří dnů se mohou lidé těšit například na kapely -123 minut, Junping Drums, Gulo Čar, ale také na divadlo Kvělb nebo Divadlo Bez střechy. Součástí festivalu bude také sobotní Valachiáda plná recesních disciplín, jako je hod ovců do ohrady, házení perel sviním a podobně. Humorného klání na náměstí se bude účastnit i tým kopřivnických borců.
- ♦ Hukvaldy - Závěrečný den Mezinárodního hudebního festivalu Janáčkovy Hukvaldy je opět důkazem, že festival už dávno není jen svátkem pro milovníky klasické hudby. Letošní čtrnáctý ročník uzavře v neděli 12. srpna ve dvě hodiny koncert Dechového kvinteta Phoenix a Lukáše Daňhela. Na programu jejich vystoupení v hradní mottě zazní skladby Mozarta, Beethovena, Rossiniho a pochopitelně Janáčka. Definitivní tečku za festivalem pak o půl deváté večer v amfiteátru udělá Jaromír Nohavica. Předskokanem populárního folkaře bude Tomáš Kočko se svou kape-  
lou.

Kopřivnice (dam) - Díla vytvořená velmi netradiční technikou jsou až do pátého září k vidění v suterénní Galerii ve vile. Své smaltované obrazy tam vystavuje Petr Bednář. Muž, který je vzděláním spíše technik a celý život také v technických profesích pracoval, podlehl kouzlu technologie smaltu a začal ji využívat jako prostředek výtvarného vyjadřování.

„Do podniku Norma ve Frýdlantu nad Ostravicí jsem nastoupil v roce 1968 a s uměleckým smaltem jsem začal asi o dva roky později a věnuji se mu dodnes,“ říká výtvarník, který se živil jako technolog a projektant v podniku na smaltované nádoby. Technologie, kterou používá ke své tvorbě, se prý od té průmyslové nijak neliší, a přestože může budit zdání komplikovanosti, není prý pro výtvarníka nijak omezující. „Je to podobné jako třeba při glazování keramiky. Pracuje se vlastně s tekutým sklem, které je smíchané s rozemletou hlinou a dá se různými chemickými přísadami libovolně barvit,“ vysvětluje Bednář. Každé jeho dílo projde před dokončením dvakrát vypalovací pecí, nejdřív je každý kovový plech nahrazující malířské plátno nutno opatřit základovou vrstvou smaltu a až pak je možné nanášet dekorativní vrstvy.

Za bezmála čtyři desetiletí, co se uměleckému smaltu věnuje, vystavoval Bednář svá díla na samostatných i společných výstavách u nás i v zahraničí a absolvoval také



několik sympozií, která se věnují této nezvyklé, byť velmi staré výtvarné technice.

Petr Bednář je ovšem univerzální osobností, a tak kromě smaltu věnuje svůj čas i jiným výtvarným žánrům. „Moje grafiky jsou spíš pocitovou záležitostí vycházející z mého podvědomí. Bydlím v Beskydech, takže vyrazím malovat do přírody akvarely

a tempery a v ateliéru vznikají také olejomalby, které už jsou více stylizované. Takže už jsem vlastně přičichl ke všemu,“ říká Petr Bednář. O smaltu ale mluví s největším zápallem. Snem jeho a skupinky podobně orientovaných výtvarníků z Frýdlantu by bylo vytvořit školu či výtvarnou dílnu, která by se zaměřila na tuto techniku.

## Divadelní předplatné na sezonu 2007 - 2008 je zaměřeno na komedie

Kopřivnice (dam) - Téměř čistě komediální bude divadelní abonmá, které pro sezonu 2007 - 2008 připravili v Kulturním domě v Kopřivnici. V nové sezoně se místní milovníci divadla v rámci předplatitelské série dočkají stejně jako vloni šesti představení, pět z nich hostující soubory odehrají přímo na jevišti zdejšího kulturního domu a za sedmým je připraven zájezd do domovské scény Slezského divadla v Opavě.

První představení nové sezony je připraveno na středu 26. září. Prvním kusem bude novinka z repertoáru Divadla Radka Brzobohatého s názvem **Chvilková slabost**. Jde o duchaplnou anglickou komedii Donalda Churchilla, která s nadhledem a inteligentním humorem řeší otázku krize středního věku. Rozvedení manželé se scházejí ve svém letním sídle, aby si rozdělili jeho zařízení. Zatímco on čeká dítě s ženou o mnoho let mladší, ji čeká již brzy svatba, ale i přesto se nevyhnou jízlivým poznámkám a vtípkům na úkor nových partnerů svého protějšku. Neschopnost vzájemné komunikace se snaží tlumit a vysvětlovat dcera rozvedených manželů. Jak už tomu v podobných hrách bývá, celou situaci komplikuje neočekávaná událost, která také vyústí na začátku v nemyslitelný konec příběhu. Režisérem představení, ve kterém se vedle Radoslava Brzobohatého objeví Hana Maciuchová a Andrea Elšnerová, je Jan Burian, autorem hudby je Brzobohatého syn Ondřej.

V říjnu dostane v Kopřivnici prostor činoherní soubor Slezského divadla v Opavě se známou francouzskou komedií **Blbec k večeři**. Slezské divad-



David Matásek, Valerie Zawadská a Igor Bareš se objeví v komediálním představení *Eskymák z Amsterdamu* připraveném na listopad.

FOTO: ARCHIV

lo je zároveň jediným oblastním divadlem, které se objeví v letošní předplatitelské nabídce. „Usiloval jsem také o představení Slováckého divadla, ale v Uherském Hradišti výrazně stoupl počet předplatitelů a soubor pořádá jen minimum zájezdů, takže letos budeme nabízet především pražská divadla. Uherskohradišťský soubor k nám snad zavítá v další sezoně,“ říká dramaturg kulturního domu Jiří Čachnín.

Francis Veber ve svém Blbci k večeři vychází z kratochvíle skupinky přátel z vyšší společnosti. Ta pravidelně zve do svého kruhu 'blbce' a u večere se královsky baví na jejich účet. Jednoho

večera se bohatému nakladateli Pierru Brochantovi jeho zlomyslnost nevyplatí, člověk, kterého sám označil za blbce světového formátu, Francois Pignon mu shodou okolností během dvou hodin dokáže dokonale převrátit život naruby, a nevědomky se tak pomstít za všechny blbce, ze kterých si utahovali.

Hostující režisér Gustav Skála obsadil do hlavní role Petra Vaňka, kterého si místní publikum pamatuje z titulní úlohy ve Sluhovi dvou pánů, v roli Francoise je mu partnerem Martin Táborský.

V listopadu do Kopřivnice přijede skupina známých pražských herců, aby

pod hlavičkou agentury AP Prosper odehrála představení **Eskymák z Amsterdamu aneb Žádné zprávy od táty**. Autorem lehce ironické komedie je holandský dramatik Leonhard Huzinga. Ve svém kusu vypráví příběh vědce a dobrodruha Roberta Stevenaarta. Ten při jedné z výprav zmizí za polárním kruhem a je ostatními členy expedice i svými známými a příbuznými považován za nezvěstného. Během jeho nepřítomnosti vědcova dcera dospěje, manželka naváže intimní poměr se svým právníkem a Robert se vrací na scénu ve chvíli, kdy se rozhodnou jej prohlásit za mrtvého. Pod režijním vedením Hany Iřofové si v představení v různých alternačních zahrají například Igor Bareš, Valerie Zawadská, Jan Dolanský, David Matásek a další známí herci.

V lednu čeká místní milovníky divadla klasika v podobě Molièrovy komedie **Škola pro ženy**. Jedna z prvních opravdu úspěšných her této klasicistní divadelní ikony vychází z jednoduché myšlenky. Bohatý starší muž Arnulf se chce oženit, ale rozhodně nechce nic nechat náhodě, a tak si svou nastávající vychovává od útlého dětství. V prostředí odtrženém od reality chce z Anežky vytvořit ideální manželku. Desetiletá práce se však hlavnímu hrdinovi těsně před plánovaným završením rozsype jako domeček z karet, když se z dokonale manželky stává žádoucí sebevědomá žena, která má zcela jiné představy o svém budoucím choti. Představení málo uváděné Molièrovy hry ve Švandově divadle režíroval Daniel Hrbek. Důkazem toho, že měl při obsazování šťastnou ruku, je fakt, že Ivan Řezáč za své ztvárnění Arnulfa získal

v roce 2005 Thálii a také nominaci na cenu Alfréda Radoka.

V únoru na kopřivnické publikum čeká rarita, divadelní zpracování úspěšného filmu. Agentura Pražské kulturní služby totiž přiveze svou verzi kriminálky **Pěnička a Paraplíčko**. Kasařskou romanci z romantického prostředí Hříšných lidí města pražského napsal Jiří Sequens na motivy vlastního filmu z roku 1970. Známy příběh má ovšem na divadelních prknech poněkud jinou podobu. Některé ve filmu epizodní role na divadle nabývají na významu a naopak některé exteriérové scény filmu jsou jen přepsány do dialogů. V představení hrají Vladimír Kratina, Miroslav Masopust, Jaroslava Obermaierová a další.

Na úplný závěr sezony v březnu je připraven zájezd do opavského Slezského divadla. Cílem bude muzikálové představení **Sugar** známé především díky filmové verzi Někdo to rád horké s Marilyn Monroe. Příběh dvou chudých muzikantů, kteří se před gangstery v přestrojení ukrývají mezi členky dívčího big bandu, je notoricky známý. Stejně jako fakt, že jejich dokonale krytí jim začne komplikovat milostný život, když jeden podlehe svodům překrásné zpěvačky a druhý musí neustále odolávat návrhům jednoho z floridských milionářů. Muzikálová verze příběhu uváděná v Opavě pak atmosféru doby dotváří vynikajícími swingovými melodiemi.

Předplatitelské vstupenky jsou v pokladně kulturního domu v prodeji od 20. srpna. Za první pořadí zaplatí předplatitelé 600 Kč za druhé 525. Děti a mládež ve věku do 16 let zaplatí 300 a 260 korun za celou sezonu.

G. Bruno: Není-li to pravda, je to... dokončení v tajence

| skare, aven, AME, EŠ, unit                                                        | lyžařský vosk                     | 3. DÍL TAJENKY ženské jméno | pcháč                             | SPZ Ra-kovnika             | a sice             |  | svislá jeskyně | pták                       | SPZ Olomouce                 | dřívěj, značka kvality | anglický šlechtic |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------|
| biják cepu                                                                        |                                   |                             |                                   |                            |                    | Jiráskovo jméno                                                                   |                |                            |                              |                        |                   |
| zakysávat                                                                         |                                   |                             |                                   |                            |                    | 1. DÍL TAJENKY přemet                                                             |                |                            |                              |                        |                   |
| Evropská měnová dohoda (fr. zkr.)                                                 |                                   |                             |                                   | ušatec předložka           |                    |                                                                                   |                |                            | setina hektaru část lodi     |                        |                   |
| jízda taxíkem                                                                     |                                   |                             |                                   |                            | anebo mužské jméno |                                                                                   |                |                            |                              | věkovitě               | Antonín (dom.)    |
| naše obec                                                                         |                                   |                             | žal jednotka standard. penicilínu |                            |                    | náš hrad část Budapešti                                                           |                |                            |                              |                        |                   |
|  | značka lutecia velbloudí kříženec |                             |                                   | státní bezpeč-nost souhlas |                    |                                                                                   |                | kdo (sloven.) značka židli |                              |                        |                   |
| nenakovat                                                                         |                                   |                             |                                   |                            |                    |                                                                                   |                |                            | staré zájmeno značka cigaret |                        |                   |
| Anna (dom.)                                                                       |                                   |                             |                                   |                            |                    | 2. DÍL TAJENKY                                                                    |                |                            |                              |                        |                   |
| část motoru                                                                       |                                   |                             |                                   |                            |                    | polské mužské jméno                                                               |                |                            |                              |                        |                   |

## Axis4.info - Pomocná ruka podnikatelům

Axis4.info, projekt zaměřený na podporu podnikatelů a probíhající pod záštitou Hospodářské komory ČR, rozšířil působnost i do našeho regionu. Projekt Axis4.info se velice úspěšně rozvíjí již řadu let a do dnešního dne se do něj zapojily desítky tisíc podnikatelských subjektů. Vzhledem k přínosům v oblasti podpory podnikání, dosavadním úspěchům a důvěryhodnosti můžeme podnikatelům účast v tomto projektu doporučit.

Co je Axis4.info? Centrální registr Axis4.info je aktivita Hospodářské komory ČR, cílem které je vybudování celorepublikového internetového katalogu výrobků a činností podnikatelských subjektů a institucí ze všech oborů průmyslu, obchodu a služeb.

Podrobné údaje o Vaší firmě jsou tak k dispozici Vaším potenciálním zákazníkům nebo partnerům. Účastí v pro-

jektu tak podnikatel získá možnost široké propagace, na kterou by musel jinak vynaložit značné finanční prostředky.

Co konkrétně přináší projekt Axis4.info Vaší firmě? Vstupem do registru podnikatelských subjektů Axis4.info se údaje o Vaší firmě a nabízeném sortimentu stávají součástí informací, které Hospodářská komora ČR spolu s regionální samosprávou krajů a měst prezentují v tuzemsku i v zahraničí.

Vstupem do registru umožníte Vaším stávajícím i potenciálním zákazníkům získávat aktuální informace o Vašich produktech a službách. Jak vyplývá z údajů Hospodářské komory ČR, stále více podnikatelů používá k vyhledávání svých dodavatelů právě systém Axis4.info.

Axis4.info není pouze seznamem. Vstupem do registru získáte také možnost své údaje kdykoli upravovat nebo doplňo-

vat. Tyto informace o Vás můžete využít i jako plnohodnotnou internetovou stránku, která slouží k prezentaci Vaší společnosti.

Axis4.info umožňuje rychlé získávání informací o Vašich zákaznících, dodavatelích i konkurentech. Vzhledem k přínosům k rozvoji podnikání v regionu se město Kopřivnice rozhodlo projekt Axis4.info podpořit. Informace obsažené v katalogu budou propojené na internetové stránky regionu. Toto propojení přinese další výhody: Vaše společnost se zařazením do registru a zobrazením sídla v podrobných mapách stane součástí podnikatelského prostředí a celkové infrastruktury v našem městě.

Více informací o projektu Axis4.info získáte na adrese informačních centrech Hospodářské komory nebo na zelené lince Axis4.info číslo 800 900 501.

## d o p i s y č t e n á ř ů

### Návštěva minigolfu

Dobrý den, byli jsme s dětmi navštívit místní kopřivnický golf a nechápali jsme systém návštěvy. U pokladny městského koupaliště jsme museli zaplatit vstupné 3 + 2 děti, i když jsme na koupaliště nechtěli jít. Byl nám vydán lístek, na kterém bylo napsáno, že máme na přechod 10 minut na golf i na zpáteční cestu, jinak nám záloha v ceně vstupného na koupaliště nebude vrácena. Po odehrání golfu chtěly jít děti do restaurace na limonádu u koupaliště, ale museli jsme jim vysvětlit, že ta limonáda by nás vyšla moc drahο, protože bychom zaplatili koupališti vstupné, aniž bychom ho využili. Tak jsme museli jít jinam. Byli jsme velice zklamaní, že k něčemu takovému mohli dojít. Byla bych ráda, aby se nad tím město zamyslelo. Ten golf funguje už strašně dlouho, a byla by škoda, kdyby zanikl, protože takovým způsobem si každý rozmyslí, zda navštíví golf nebo se otočí před bránou koupaliště a půjde pryč.

Renáta Manglová

Víme o tomto problému a snažíme se najít nejvhodnější řešení. V budoucnu bude v celém areálu více provozovatelů a v úvahu připadá elektronický systém, který bude řešit vstup do jednotlivých provozoven. Pro letošní rok byla s provozovateli uzavřena dohoda, že každý návštěvník areálu je zároveň návštěvníkem koupaliště, pokud jsou koupací dny. Ale i ti, kteří na to přistoupili, si to časem rozmysleli. Přesto platí, že v koupacích dnech musí návštěvníci minigolfu a restaurace projít přes koupaliště, v ostatních dnech je volný vstup přes bránu s přístupovou komunikací. Pro příští rok už začal pracovat tým, který řeší celý areál Pod Červeným kamenem a s tím související otázku rozlišení jednotlivých návštěvníků, evidenci nebo případně vybudování nového vstupu do areálu.

Josef Jalůvka, starosta

**ŠTRAMBERSKÉ SLAVNOSTI PIVNÍ**  
so 25. - ne 26. SRPNA

## k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

### KINO PULS

**Čt 9. - po 13. srpna** v 17.30 hodin animovaná komedie USA **Robinsonovi**. Lewis je vynálezce a může zachránit budoucnost před zkázou...

**Čt 9. - pá 10. srpna** ve 20.30 hodin komedie ČR, SR, Rumunska **Roming**. Komedialní road-movie o cestě tří mužů za tajemnou nevěstou

**So 11. - po 13. srpna** ve 20.30 hodin komedie ČR **Vratné lahve**. Komedie o loučení, vítání a jiných pěkných manželských chvílích

**Čt 16. - ne 19. srpna** v 17.30 hodin animovaný film Francie, Irska, Dánska, VB **Ošklivé káčátko a já**. Krysík je neúspěšný městský podvodník, který se neočekávaně stane matkou!

**Čt 16. - ne 19. srpna** ve 20.30 hodin, **po 20. srpna** v 18.30 a 20.30 hodin komediální drama ČR, SR **Tajnosti**. Všechno není tak ideální, jak by se mohlo zdát... Do 12 let nevhodný

### LETNÍ KINO

(zahrada ZŠ dr. Milady

Horákové)

**Čt 23. srpna** ve 21 hodin krimi komedie ČR **Ro(c)k podvratňáků**. Jsou mladí, jsou sebevědomí, jsou drzí a jsou bez peněz... Do 12 let nevhodný

**Pá 24. srpna** ve 21 hodin thriller ČR **Pravidla lži**. Psy-

chologické drama z prostředí terapeutické komunity

**So 25. srpna** ve 21 hodin tragikomedie ČR **Kráska v nesnázích**. Vypjaté zvraty a paradoxní rozuzlení se strhujícími hereckými výkony... Do 15 let nepřístupný

## TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

### MUZEUM

### FOJTSTVÍ

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **do 2. září: Akademičtí malíři - pedagogové z Ostravské univerzity** - výstava prací pedagogů katedry výtvarné výchovy při Ostravské univerzitě

### ŠUSTALOVA VILA

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 2. září: Otto Potsch: Šroťáčci** - výstava kovových soch a plastik významného rakouského umělce. Ojedinele v ČR!

### KINO

### ŠTRAMBERK

**Ne 12. srpna** v 18.30 hodin dobrodružný fantasy film USA **Spider Man 3**

**Ne 19. srpna** v 18.30 hodin thriller USA **Neznámý svědce**. Do 15 let nepřístupný

**Ne 26. srpna** v 18.30 hodin komedie ČR **Kvaska**

### NOVOJIČÍNSKÉ

### LÉTO

(Masarykovo nám.)

**Pá 17. srpna** ve 20 hodin **Kuličky štěstí** - ostravská funky disco skupina

**Pá 24. srpna** ve 20 hodin **Horkýže slíže** - slovenská recesní skupina

**Pá 31. srpna** ve 20 hodin **Novojičínský sextet Pohoda** - vokální recitál

**galerievevile**  
(Sad Dr. E. Beneše 226)

vás zve na výstavu

**PETR BEDNÁŘ**  
**OBRAZY**  
(umělecký smalt)

Výstava potrvá do 5. září

**Otevřeno:**  
út - pá 9 - 17 hodin

**ROZVERNÝ VEČER**  
**S HARMONIKOU**

sobota 11. srpna od 20 hodin  
v chatě Dr. Hrstky, Štramberk

### V Ý S T A V A

*Zdeněk Burian a jeho svět*  
**STEŽKOU ODVAHY**  
**A DOBRODRUŽSTVÍ II**

Výstava potrvá do 4. listopadu

*Muzeum Zdeňka Buriana*  
*ve Štramberku*

**Za zážitky pro sedm smyslů...**  
**...v té Kopřivnici se něco děje!**

*Město Kopřivnice a Regionální muzeum v Kopřivnici*  
*Vás ve spolupráci s Valašským královstvím zvou:*

**18. srpna od 11 do 18 hodin**  
**SKÁKACÍ BOTY A SJEZD NA TERÉNNÍCH KOLOBĚŽKÁCH** (koupaliště Kopřivnice, Červený kámen)  
- netradiční aktivity, které obohatí příjemný pobyt u vody

**25. srpna od 12 do 18 hodin**  
**HISTORICKÁ JÍZDA MĚSTEM** (centrum Kopřivnice)  
- projížďka veterány mezi expozicemi Regionálního muzea v Kopřivnici, o. p. s., jako doprovodný program kopřivnické pouti

V tyto dny můžete s „klíčem“ k uvedeným akcím absolvovat speciální **večerní prohlídku expozice Technického muzea Tatra** (17 – 22 hodin)

Mimo uvedené aktivity se můžete v těchto termínech těšit na:

**18. 8.** Restaurace pod Šostynem - po celý den speciality na grilu, atrakce pro děti, motorové čtyřkolky  
**25. 8.** Bartolomějský večer v Kopřivnici od 17.30 hodin



**INTERNET**  
na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu  
včetně modemu za 391 Kč

**1Mb/s za 390Kč/měs**

Další informace v prodejně KTK nebo [www.ktknet.cz](http://www.ktknet.cz)



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Odborů, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Pátek 17. srpna od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

## DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Ženy z OSS tvořily velmi důležitou součást špionáže za 2. světové války. Jejich osudy a posláním se zabývá publikace **Sesterstvo špiónů**, kterou napsala **Elizabeth. P. McIntoshová**.

Prastará úmluva mezi psy a lidmi zní: „buď věrný svým lidským pánům, chraň svou lidskou rodinu za každou cenu“. Když se ale pánům černého labradora začne hroutit manželství, začínou pejskovi jeho povinnosti tragicky přerůstat přes hlavu. Kniha **Poslední rodina v Anglii** podává čtenářům nečekaně dojemný pohled na jednu rodinnou krizi, kterou psi perspektiva ukazuje v poněkud jiném světle, než bychom čekali. Autorem knihy je **Matt Haig**.

Kniha **Jana Pelce ...a poslední kouř** obsahuje trojici nových rozsáhlejších povídek. První povídka Padlý Anděl líčí setkání zbloudilého vyslance nebes s dvojicí ztracených nešťastníků. Druhá - Poslední kouř - ukazuje smutný konec kuřáků v EU a v poslední povídce - Vesmír navždy - je kosmická cesta pilota a jeho panovačné velitelky zakončena kontaktem s feministickou civilizací.

**Tanec větru** nabízí hlavně ženám kvalitní napínavý i romantický příběh o hledání klidu na odlehlém ostrově, který ale místo klidu přináší spoustu nových otázek a hledání odpovědí na ně. Autorkou románu je **Nora Roberts**.

Drama jako vystřižené z akčního filmu, okořeněné humorem i potoky krve, které bylo i zfilmováno – to je příběh **Tahle země není pro starý**. Jeho autorem je **Cormac McCarthy**.

**Co jsem to proboha udělal?** – ptá se v titulu své knihy fejetonů, postřehů a glos známý a uznávaný **Robert Fulghum**. Pokud si knihu přečtete, určitě se to dozvíte.

**Paulo Coelho** přináší v **Čarodějce z Portobella** fascinující a dramatickou zápletku, v níž čtenář odhalí dlouhou tradici založenou na ženské síle a lásce...

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Koupím** byt nebo RD v Kopřivnici, rychlé jednání, platba hotově. Tel. 605 561 006
- ♦ 3+1 s balkonem v Kopřivnici. Platím hotově. Tel. 723 916 069
- ♦ **Výměním** st. 2+1, který se bude bude odkupovat v 1. vlně za st. 3+1 rovněž s možností odkoupení. Tel. 775 689 572, 731 104 182
- ♦ **Pronajmu** 2+1, 61 m², cihla, pěkné prostředí, téměř zařízený, od 9/07. Tel. 737 520 717
- ♦ **Hledám pronájem** bytu pro 1 os., na vel. bytu nezáleží. Max. nájemné včetně inkasa 4 500 Kč. Tel. 777 221 082
- ♦ Mladý bezproblémový pár hledá podnájem garsoniéry. Cena a doba podnájmu dohodou. Nástup možný ihned. Tel. 739 234 285

prodám

- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ mobilní telefon Nokia 3510i, barevný displej, MMS, hry, velmi jednoduché ovládání, málo používaný, ve 100% stavu, dokumentace, cena pouze 990 Kč. Mohu zaslat i na dobírku. Tel. 731 009 789
- ♦ úplně novou autolékárničku, kompl. vybavení dle vyhl. 341/2002 Min. dopravy, v orig. fólii spolu s tažným lanem 1,5 m, atest Min. dopravy, pův. cena 490 Kč, nyní 290 Kč. Možno i na dobírku. Tel. 731 009 789
- ♦ úplně nový digitální fotoaparát s příslušenstvím, miniaturní rozměry, nepoužitý v orig. bal. vč. dokumentace, cena 690 Kč. Tel. 739 659 482
- ♦ téměř nový digitální radio-budík zn. Philips, VKV, SV, možnost buzení rádiem nebo signálem, na 4 tužk. baterie, pěkný design, v perf. stavu, orig. dokumentace, pův. cena 1 600 Kč, nyní 600 Kč. I na dobírku. Tel. 739 659 482
- ♦ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, zesílený okraj s kovovými oky, univerz. použití na stavbě, zahrada apod., úplně nové v orig. balení, cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ♦ kuchyňskou polstrovanou lavici s opěradlem, rozměr pro sezení 190 x 50 cm, po rozložení k ležení 190 x 80 cm, nové čalounění červenou látkou. Tel. 732 249 303
- ♦ mobilní telefon Samsung E530, růžovofialová barva, paměť 82 MB, fotoaparát 1 Mpix s bleskem, Mp3 zvonění, Mp3 přehrávač, bluetooth, video sekvence, display vnitřní 262

- 000 barev. Funkce pro ženy: bio-rytmus, růžový kalendář, nákupní taška, měřidlo kcal. Originální krabice + sluchátka a poutko. Ještě v záruce od Vodafone. Mírně ošoupaný. Cena 2 800 Kč. Tel. 777 589 965
- ♦ psací stůl se zásuvkami, kvalitní, cena 650 Kč, 2 garnýže tmavě hnědé, různé délky, cena 100 Kč/ks, 3 police z přírodní borovice, cena 150 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ Vodafone SIM kartu speciální edice - po 5. min. volání do sítě Vodafone zdarma, všechny kódy mám, cena 1 200 Kč + kredit (cca 500 Kč). Tel. 777 589 965
- ♦ profí stavební rozvaděč RS3B včetně 12 m připojovacího kabelu 380V. Perfektní stav, nutno vidět. Tel. 602 118 517
- ♦ palivové dříví, tvrdé za 3 700 Kč, smrk za 2 500 Kč za 3 m³. Doprava po okolí Kopřivnice zdarma. Tel. 736/424 834
- ♦ žebřiny 230 x 81 cm, cena 1 000 Kč. Tel. 605 708 008
- ♦ kameru JVC, VHS-C, stab. obrazu, TBC, CNR, 50x zoom, stříh a zvláštní efekty, příslušenství, český manuál, cena 4 500 Kč, zdarma compact fotoaparát Olympus. Tel. 724 672 370
- ♦ notebook Toshiba, celeron 399 MHz, 192 RAM, HDD 18.6, CD room, grafická karta, síťová karta, modem, příslušenství, cena 6 500 Kč. Tel. 724 672 370

služby

- ♦ Zůstává nám několik zimních (a něco málo i letních) termínů na natáčení svatby. Informujte se. P. Nedoma, DUYVIS tel. 608 738 793

koupím

- ♦ staré modely na bowdenové ovládání - autobus, Tatra 813, 613, Liaz a jiné, nabídněte staré hračky po Vašich odrostlých dětech. Tel. 777 589 965

daruji

- ♦ za odvoz starší nábytek (ložnice, obývací), i jednotlivě dle vlastního výběru. Vhodné na chalupu. Tel. 777 871 000

seznamení

- ♦ 29/180 VŠ štíhlé postavy, zájmy: sport, kolo, TV, hory..., rád pozná pohodovou ženu z Kopřivnice podobných zálib, nekuřačku, která už nechce být sama. Tel. 732 646 754

auto-moto

- ♦ **Prodám** Opel Corsa 1.6 16V GSi, r. v. 1995, 80 kW (109 k), najeto 150 tis. km, STK/ME 8/07, centrál, rádio Kenwood, stavitelná sedačka řidiče, AL 14" orig. Ronal, pneu 185/60 v pořádku, elektrická okna, manuální převodovka. V 9/06 GO motoru: nový řemen, olej, filtr, těsnění, gufera ventilů, gufera kliky, olej převodovky.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244  
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

10 kříženců - pes

4 kříženci - fena

nemovitosti

- ♦ **Koupím** stavební pozemek v Kopřivnici a okolí. Tel. 723 910 698



Společnost BONA ELECTA s.r.o. otevírá realitní kancelář v Kopřivnici

- Zprostředkování prodeje a pronájmu nemovitostí (byty, domy, pozemky)
- Výkup nemovitostí - Vaši nemovitost vykoupiíme okamžitě, rychlá výplata peněz
- Řešení exekucí - pomoc při oddlužení nemovitostí postižených exekucí
- Poradenství v oblasti nemovitostí

**Adresa:** Kopřivnice, Štefánikova 1163  
**Budova Radnice, 9. patro** (přístup z výtahů 1,2)  
**Telefon:** 720 148 496  
**E-mail:** koprivnice@bonaelecta.cz  
**Web:** www.bonaelecta.cz

Již nyní přijímáme nemovitosti do nabídky  
Prvních 10 klientů obdrží ZDARMA DVD přehrávač

Vaše dobrá volba v oblasti nemovitostí  
Profesionalita Komplexní služby



LIKVIDACE VOZŮ ZDARMA  
ODVOZ ZAJIŠTĚN

POUŽITÉ AUTODÍLY NA VOZY  
RENAULT • PEUGEOT • OPEL • FORD • FIAT

PRODEJ MÁLO JETÝCH I NOVÝCH  
PNEU I DISKŮ

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 23/2007) na obsazení pozice

PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR(KA)/  
MANAŽER(KA)

- 1. Charakteristika činnosti:** zjišťování, vyhodnocování a poskytování informací o zdrojích dotací, zavádění a koordinace projektového řízení na MÚ v souladu se strategickými a programovými dokumenty a finančními možnostmi města, metodické vedení, plánování a koordinace související s podáváním žádostí o dotace, sledování průběhu a plnění podmínek přidělených dotačních titulů pro město, podílení se na zajištění participace veřejnosti, iniciace poradenství v oblasti získávání dotací pro ostatní instituce a organizace ve městě, zajištění vyhlášení dotačních programů města včetně sledování jejich návaznosti na strategické aj. programové dokumenty;
- 2. Místo výkonu práce:** Kopřivnice;
- 3. Předpoklady:** podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.;
- 4. Kvalifikační požadavky:** vysokoškolské vzdělání, výhodou obor: EU studia a obory, projektový management, veřejná správa, regionální politika, regionální rozvoj, veřejná ekonomika a management;
- 5. Jiné požadavky:** samostatnost, schopnost tvůrčí a koncepční práce, inovativní přístup, komunikační a prezentační dovednosti, analytické schopnosti, příjemné vystupování, vysoké pracovní nasazení, výborná znalost práce na PC (MS Office), aktivní znalost AJ, řidičský průkaz sk. B;  
**Výhodou: praxe v oboru, zkušenosti s podáváním žádostí o dotaci ze strukturálních fondů EU, znalosti a dovednosti z oblasti projektového řízení;** ovládání metod a technik komunitního plánování a lektorování (moderování, facilitace a medializace, aj.), znalosti z oblasti strategického plánování a řízení, znalost principů udržitelného rozvoje, orientace v místním prostředí;
- 6. Platové zařazení** (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.): 11. platová třída;
- 7. Předpokládáný nástup:** dohodou, po ukončení výběrového řízení.

Požadované doklady:

- a) přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, telefon, číslo občanského průkazu, datum a podpis);
- b) profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech;
- c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce;
- d) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

**Upozornění:** Spolu s písemným vyrozuměním o výsledku výběrového řízení bude uchazeči vrácen výpis z Rejstříku trestů a ověřené kopie dokladů, ostatní bude skartováno.

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **31. 8. 2007 do 12.00 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 23/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.  
**Předběžný termín konání výběrového řízení 11. 9. 2007**  
**Kontakt pro zájemce:** 556 879 670, 556 879 424



**TATRA, a. s., Kopřivnice**  
**PŘIJME ZAMĚSTNANCE DO PROFESÍ:**

- Operátor CNC
- Soustružník kovů
- Brusič kovů
- Frézař kovů
- Svářeč

**Nabízíme:**

- zázemí firmy s dobrou pozicí na trhu
- prostor pro další profesní rozvoj
- odpovídající mzdové ohodnocení
- zaměstnanecké výhody

**Požadujeme:**

- vyučení v oboru
- možno i zaučení s praxí
- dobrou pracovní morálku

**KONTAKTY pro bližší informace:**  
Mgr. JIŘÍ LINART,  
tel. 556 49 2437, e-mail: zamestnani@tatra.cz, [www.tatra.cz](http://www.tatra.cz)

Domov důchodců Příbor, p. o., oznamuje volné pracovní místo na pozici

KUCHAŘKA

Bližší informace na tel. 556 720 046

KOPŘIVNICKÁ  
POUŤ

25.-26.  
srpna

Vedení města Kopřivnice srdečně zve občany a návštěvníky města na tradiční pouť!

Stánky s poutovým i jiným zbožím budou rozestavěny tradičně na pěší zóně v centru a na části uzavřené ulice Štefánikovy, atrakce lunaparku budou umístěny na parkovišti vedle marketu Albert, část na zelené ploše před restaurací Radegast.

V souvislosti s umístěním atrakcí lunaparku upozorňujeme zákazníky marketu Albert, že již od pondělí 20. srpna bude **možnost parkování před prodejnou vzhledem k uzavírcce části parkoviště značně omezena.**

BUBLA CITY WESTERN  
Bubla ranč  
sobota 11. srpna  
od 10.30 hodin  
SHOW



TRADIČNÍ WESTERNOVÉ  
SOUTĚŽE

BOHATÉ OBČERSTVENÍ  
- SPECIALITY NA GRILU

VOZENÍ DĚTÍ

K POSLECHU TRHANCÍ

Akce se koná za každého počasí!

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN  
NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD  
V ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OSADÁCH  
V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH

Město Kopřivnice ve spolupráci se spol. Slumeko, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologicky rozložitelného odpadu (tráva, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zelenina a drobné větve) v následujících zahrádkářských lokalitách a termínech, vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvezena v pondělí v dopoledních hodinách.

Z důvodu následného zpracování je nutno větve odkládat vedle velkoobjemových kontejnerů.

**Do van je zakázáno odkládat jiné odpady, než je výše uvedeno!**

|                           |                 |
|---------------------------|-----------------|
| Pod Bílou horou           | 17. 8. - 19. 8. |
| K Očnínu                  | 17. 8. - 19. 8. |
| Moravská - za kravínem    | 31. 8. - 2. 9.  |
| Severní - u mostu         | 7. 9. - 9. 9.   |
| Hřbitovní - za hřbitovem  | 7. 9. - 9. 9.   |
| Lubina - úpravna vod      | 14. 9. - 16. 9. |
| Mniši - naproti č. p. 159 | 14. 9. - 16. 9. |
| Lubina u č. p. 334        | 21. 9. - 23. 9. |
| Vlčovice u č. p. 71       | 21. 9. - 23. 9. |

# Dorostenci dovezli ze Zlína bronz

Z l í n (paz) – Během prvního prázdninového víkendu se ve Zlíně konalo letní mistrovství republiky dorosteneckých kategorií v plavání, kde se představilo celkem devět kopřivnických závodníků. V tomto třídenním plaveckém maratonu si mezi staršími dorostenkami skvěle vedla Markéta Skurková, která z šesti startů obsadila jedno třetí a tři čtvrtá místa. Všechny tyto výsledky dosáhla v kraulových disciplínách. Dařilo se i Evě Pernové. Ta se dostala třikrát do finále, kde vždy skončila na šestém místě. Bronzovou medaili vybojoval i starší dorostenec Radomír Polášek na 100 m VZ a na poloviční trati byl čtvrtý. Třikrát se z rozplaveb do finále probíjelo i mladší dorostenec Patrik Svoboda a pokaždé dohmátl na páté pozici. Kristýna Huráková, Kateřina Lakomá, Zuzana Münsterová, Kateřina Zátopková a Nikol Zátopková se sice do finálových bojů nedostaly, ale přesto podaly kvalitní výkony.

**Výsledky: Radomír Polášek:** 50 m M 14. 0:27,49; 50 m K 4. 0:24,73; 200 m K 12. 2:04,70; 100 m K 3. 0:54,80. **Patrik Svoboda:** 50 m M 31. 0:28,30; 50 m Z 5. 0:30,35; 50 m K 5. 0:25,61; 100 m K 5. 0:56,59. **Eva Pernová:** 50 m M 32. 0:32,71; 50 m P 6. 0:36,98; 200 m P 12. 2:55,15; 100 m P 6. 1:20,13; 200 m O 6. 2:35,92. **Markéta Skurková:** 50 m M 18. 0:31,65; 50 m P 27. 0:38,32; 50 m K 3. 0:27,81; 200 m K 4. 2:12,40; 100 m K 4. 1:00,41; 400 m K 4. 4:45,03.

# Kopřivnické děti reprezentovaly kraj

Ú s t í n a d L a b e m (paz) – Konec školního roku byl v severočeské metropoli Ústí nad Labem ve znamení mládežnického sportu, neboť zde ve dnech od 19. do 23. června proběhla třetí Letní olympiáda dětí a mládeže České republiky. Moravskoslezský kraj tu reprezentoval také šest zástupců z Kopřivnice.

V plaveckém bazénu se představilo trio Eliška Kalíšková, David Kunčar a Hana Orošnjáková. Nejvíce se dařilo Davidu Kunčarovi, který vybojoval zlato v disciplíně 400 m VZ, na poloviční trati skončil druhý a na 100 m VZ získal bronz. Dostal se i do finále na 100 m Z, kde skončil pátý a ve štafetách byl dvakrát čtvrtý.

Eliška Kalíšková se dostala do finále v disciplíně 50 m VZ, kde obsadila osmou příčku a ve štafetách získala zlatou a bronzovou medaili. Hana Orošnjáková se ve svých disciplínách umístila na 19. a 22. místě.

Zodpovědným trenérem házenkářské-

# R.U.M. zvítězil v turnaji starých gard

K o p ř i v n i c e (paz) – Úmorné vedro již od ranních hodin přivítalo v polovině července účastníky prvního ročníku turnaje starých gard v malé kopané, který pořádá kopřivnický klub KMK na letním házenkářském stadionu.

„Letošní turnaj je vlastně takovým volným pokračováním, navazujícím na loňský zkušební turnaj pořádaný v rámci oslav patnáctiletého výročí našeho klubu,“ uvedl pořadatel a předseda KMK Vlastimil Kočí.

Akce se mohli zúčastnit pouze hráči ve věku od 35 let a původně bylo přihláшено šest mužstev, nakonec jich však do soutěže nastoupilo pouze pět, neboť tým FC Jakubčovice nad Odrou vůbec nedorazil. Na kvalitu výkonů ostatních družstev to ovšem nemělo žádný vliv, a tak byly k vidění opravdu pohledné zápasy.

Hrálo se systémem každý s každým a jedno-

značně nejlepším celkem se stal kopřivnický R.U.M., který nepocítil hořkost porážky a jedině body ztratil pouze při remíze s celkově druhým Ámosem. Třetí místo obsadili hráči Tr. Devils, čtvrtý byl frenštátský Křen a pátý bez jediného bodu skončil Perun.

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Marek Antes z Tr. Devils, nejvíce branek nastříleli Jan Jalůvka z Křenu a Tomáš Kudělka z Tr. Devils, nejlepším gólmanem se stal Pavel Červenka z R.U.M. a nejstarším hráčem turnaje se stal třiapadesátiletý Jiří Mráz z Ámosu.

**Výsledky:** R.U.M. – Tr. Devils 3:0 (3:0), Perun – Ámos 0:1 (0:0), R.U.M. – Perun 3:0 (1:0), Ámos – Křen 4:2 (3:0), Perun – Devils 1:6 (1:3), Křen – R.U.M. 0:2 (0:1), Perun – Křen 1:3 (1:2), Devils – Ámos 1:1 (0:0), Křen – Devils 1:2 (1:0), Ámos – R.U.M. 0:0.



Hráči legendárního kopřivnického týmu R.U.M. (v pružovaném dresu) se stali vítězi prvního ročníku turnaje starých gard v malé kopané.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

# Tradiční házenkářský turnaj klepe na dveře

K o p ř i v n i c e (paz) – Tradiční mezinárodní házenkářský turnaj mužů O pohár Tatra, a. s., Kopřivnice již klepe na dveře. Letos se jedná už o šestačtyřicátý ročník, který se uskuteční v pátek 17. a sobotu 18. srpna ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka.

„Jako vždy se turnaje zúčastní čtyři mužstva, kterými tentokrát budou MŠK Povážská Bystrica, HC Zubří, domácí KH Kopřivnice a obhájce loňského prvenství HC Linz,“ uvedl manažer kopřivnického týmu Miroslav Bartoň.

K prvnímu pátečnímu střetnutí nastoupí domácí celek v sedmáct hodin proti Zubří a v devatenáct hodin bude sportovní program pokračovat utkáním mezi HC Linz a Povážskou Bystricí.

Další zápasy budou odehrány v sobotu od devíti hodin dopoledne a od čtrnácti hodin odpoledne. Slavnostní zakončení turnaje s předáním cen je naplánováno na sedmáctou hodinu odpolední.

# Plavkyně Petra Klosová mistryní ČR

P r a h a (Paz) – Ve dnech od 13. do 15. července se v padesátimetrovém bazénu v Praze – Podolí konalo letní mistrovství České republiky v plavání seniorů. Kopřivnický klub sem vyslal pětičlennou výpravu ve složení Julius Botoš, Radomír Polášek, Eva Pernová, Kateřina Zátopková a nejlepší kopřivnická plavkyně studující v Americe Petra Klosová.

Petra potvrdila roli favoritky a získala dvě zlaté medaile ve znakových disciplínách (100 m Z 1:07,41; 50 m Z 0:31,55) a dvě stříbrné v kraulových disciplínách (50 m K 0:27,65; 100 m K 1:00,43). Do finálových bojů se třikrát dostala i Eva Pernová a dvakrát ve finále plavali i Julius Botoš a Radomír Polášek.

# Malá kopaná zaznamenala značný rozmach

K o p ř i v n i c e (paz) - Když se v roce 1970 začala hrát malá kopaná v ČSSR, nikdo netušil, jaký rozmach zaznamená. Začaly se zakládat místní soutěže v různých městech a tento sport došel i Kopřivnici.

Na jaře, konkrétně 17. dubna 1988 se začala pravidelně hrát místní soutěž. Byl ustanoven řídicí štáb složený z Luboslava Kapsy, Stanislava Schäfera a Vlastimila Kočího, který se ujal řízení soutěže. Suverénním vítězem 1. ročníku kopřivnické ligy v malé kopané se stalo družstvo Tučňáků.

Roku 1988 hala SOU hostila turnaj tří mužstev, kde se představily reprezentační výběry Itálie a ČSSR a také domácí výběr Kopřivnice. V nominaci výběru ČSSR byl zařazen i hráč kopřivnického mužstva Radegast 84 Dušan Hostinský.

Klub Malé Kopané Kopřivnice byl založen v roce 1991 a jeho předsedou se stal Vlastimil Kočí. O dva roky později již v 7. ročníku místní ligy startovalo rekordních 48 mužstev.

Jedním z neúspěšnějších týmů soutěže byl Radegast “84, který také pětikrát vyhrál okresní finále soutěže v malém fotbale. Naposledy to bylo roku 1996, když se turnaje zúčastnilo 90 mužstev. O dva roky později tento celek ještě dovezl z polského Myszkowa pohár a medaile za třetí místo.

„Od roku 2000 jsme začali pořádat i turnaj pro



Po dvou dalších letech začal KMK organizovat další dvě akce, kterými jsou každoroční turnaje O putovní pohár Tatry a O putovní pohár starosty města Kopřivnice. „Vloni se také u příležitosti oslav patnácti let malé kopané v Kopřivnici konal exhibiční turnaj zakládajících týmů v původních sestavách s hráči nad 40 let. Došlo také na udělení pamětních medailí patnácti osobnostem klubu,“ dodal Krejčí.

I když je kopřivnická liga uzavřenou soutěží, neznamená to, že se na vyšší úrovni nemohou prosadit jednotlivci. Prvním byl, jak bylo výše vzpomenu, Dušan Hostinský a dalším pak Michal Buček, který byl v letech 1994 až 2001 oporou prvotního futsalového týmu Cigi Caga Jistebník a v letech 1997 až 2001 reprezentoval Českou republiku. Později hrál za Megas Frenštát, aby se pak opět vrátil do Jistebníku.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>k a m z a s p o r t e m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| ♦ <b>Koupaliště:</b> 9 - 20 hodin (za příznivého počasí)<br>♦ <b>Minigolf:</b> po - ne 10 - 19 hodin vstup volný přes veřejnou komunikaci<br>♦ <b>Fotbal:</b> ne 19. 8. ve 14 hodin <b>Český pohár</b> TJ Spartak Lubina - FC Vítkovice (ženy)<br>♦ <b>Malá kopaná:</b> so 18. 8. od 9 hodin Putovní pohár starosty<br>♦ <b>Atletika:</b> so 18. 8. od 10 hodin Běh oborou - 10 km, start v Mniši u Kulturního domu<br>♦ <b>Tenis:</b> objednávky kurtů pro veřejnost na krytém bazénu<br>♦ <b>Rekreační turistika:</b> so 11. 8. v 6.08 hod. ČD, Bystřice p. H., BUS Tesák, Rajnochovice, st 15. 8. v 6.08 hod. ČD, Brňov ČD, Prašivá, Poskla, Medůvka, M. Lhota, Podhájí, so 18. 8. v 6.08 hod. ČD, Vsetín ČD, BUS Dušná, Vsacký Cáb, Val. Bystřice ČD, st 22. 8. v 8 hod. BUS Kolonie, N. Jičín, BUS Skalky, Čarták, přehrada, Straník, BUS Hostašovice |

Český kynologický svaz a základní kynologická organizace  
Veřovice pořádají

**MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE  
V KATEGORIÍCH ZVV2 a IPO2  
(stopy, poslušnost, obrana)**

so 18. a ne 19. srpna od 8 hodin  
na Sportovním stadionu TJ Mořkov

*Přijďte podpořit mladé psůvody při jejich snažení  
v celorepublikovém klání.*

Informace na  
[www.kkverovice.cz](http://www.kkverovice.cz)  
websnadno.cz

Kluby zdraví Kopřivnice, Štamberk, Příbor a Frenštát p. R.  
srdečně zvou všechny milovníky přírody, hudby  
a dobré nálady na celodenní

**VÝLET POD LYSOU HORU**

**SOBOTA  
11. SRPNA**

**S sebou:** karimatku, jídlo, pláštěnku a dobrou náladu

**Program:** →

**Info:** 777 120 333, 777 120 222  
email: [poradnazdravi@centrum.cz](mailto:poradnazdravi@centrum.cz)

6.45 hodin Štamberk - Prosek  
6.50 hodin Štamberk - Palárna  
7.00 hodin Kopřiv. - před bývalou řed. bud. Tatra  
7.15 hodin Příbor - u škol  
7.40 hodin Frenštát p. R. - aut. stan. u škol  
8.50 hodin příjezd na Visalaje  
9.00 hodin rozchod po trasách dle výběru  
14.00 hodin koncert písní pod širým nebem  
v přírodním amfiteátru Ježonky  
17.45 hodin odjezd Visalaje

**TENISOVÝ TURNAJ PRO  
NEREGISTROVANÉ HRÁČE**

**Pá 17. - ne 19. srpna**  
v areálu tenisových kurtů v Kopřivnici

**Prezentace  
v pátek  
od 14 hodin**

# Volejbalový mezinárodní turnaj již po jednadvacáté

K o p ř i v n i c e (paz) - V sobotu 18. srpna otevře místní volejbalový klub již třetí desíletí pořádání mezinárodního turnaje, kde se opět po roce sejdou volejbalisté a volejbalistky z Čech, Slovenska, Polska a Německa. Jednadvacátý ročník této tradiční akce proběhne opět v areálu klubu volejbalu u letního stadionu, kde od 9 hodin ráno budou připraveny čtyři kurty pro souborje více jak dvaceti družstev. „Mezinárodní účast zajišťu-

# Trenéři zakončili sezonu sportem

K o p ř i v n i c e (paz) - Závěrečné hodnocení uplynulé sezony si házenkářští trenéři mládeže zpestřili badmintonovým turnajem, který proběhl 29. června v hale ZŠ Emila Zátopka. V systému, kdy hrál každý s každým, se odehrálo celkem 28 utkání. V turnaji nenašel přemohitele a bez porážky zvítězil vedoucí trenér mládeže Jan Martínek. Stříbrnou pozici obsadil Petr Palán a na třetím místě skončil Petr Jonák. Ve čtyřhře zvítězila dvojice Martínek - Kubín před duem Palán, Paseka a Antes, Jonák.

**Výsledky:** Palán – Paseka 15:5, Paseka – Antes 13:15, Antes – Kubín 15:5, Gřes – Martínek 13:15, Palán – Jonák 16:14, Klím – Kubín 15:4, Paseka – Gřes 16:14, Martínek – Antes 15:5, Gřes – Kubín 15:12, Palán – Klím 15:13, Jonák – Paseka 15:3, Antes – Gřes 15:11, Palán – Kubín 15:6, Martínek – Jonák 15:5, Klím – Gřes 15:11, Antes – Palán 2:15, Paseka – Kubín 15:12, Gřes – Palán 5:15, Antes – Jonák 13:15, Klím – Paseka 16:14, Palán – Martínek 7:15, Jonák – Gřes 15:9, Klím – Antes 15:8, Martínek – Palán 15:7, Jonák – Kubín 15:6, Martínek – Paseka 15:9, Jonák – Klím 15:13, Martínek – Klím 15:9. **Pořadí:** 1. Martínek 14 b.; 2. Palán 12 b.; 3. Jonák 10 b.; 4. Klím 8 b.; 5. Antes 6 b.; 6. Paseka 4 b.; 7. Gřes 2 b.; 8. Kubín 0 b.

## Kopřivniční házenkáři nyní zkoušejí nové posily

K o p ř i v n i c e (jfk) – Dlouho avizovaných výraznějších změn v kádru se pravděpodobně dočká kopřivnický extraligový tým házenkářů. Do přípravy mužstva, která začala 30. července, se totiž zapojilo několik potencionálních posil.

Mezi ty jistě patří jeden z pilířů obrany Jiří Gřes, který po ročním angažmá v Hranicích přestoupil zpět do Kopřivnice. Takřka stoprocentní je i hostování Miroslava Racháče z Karviné, který by se mohl stát dlouho očekávanou oporou na postu spojky. Otazníky zatím visí nad dvěma přerovskými hráči – Tomášem Perníčkou (křídlo, spojka) a Kamilem Zemánkem (střední spojka). „U Perníčky je to legislativní otázka, u Zemánka uvidíme, jak se osvědčí,“ říká prozatímní manažer a trenér týmu Miroslav Bartoň. S mužstvem se připravuje i odchovanec kopřivnické házené, dosud v Karviné působící Josef

Pour. „Byl by to vítaný článek týmu, a to i proto, že kariéru ukončili hned dva naši brankáři – Pavel Raška i Michal Čapka, u kterého nás to hodně překvapilo. O tom, zda Pour bude hrát tady, by mělo být jasno do týdne,“ uvedl Bartoň. Každopádně v kopřivnické brance znovu uvidíme Martina Láničku, kterému bylo prodlouženo angažmá, stejně jako loňské posile na křídle Radku Bartošovi. Dále není vyloučeno, že se v extraligových zápasech objeví zkušená spojka Daniel Prepsl, který začal po loňské přestávce znovu trénovat. Do přípravy se pokouší zapojit i další kopřivnický hráč Aleš Hinner, který si rovněž dal na čas od házené pauzu. Klub v A týmu zkouší i tři mladé odchovance – Tomáš Hálu (spojka), Lubomíra Proroka (brankář) a Davida Kováče (křídlo).

Jsou tu ovšem i negativní novinky. Házené chce dát vale Libor Jakeš a v mužstvu se

neobjeví ani Radim Bonn, který odchází studovat do Brna. Ze zdravotních důvodů skončil Jiří Pěček a nepočítá se ani s Martinem Winklerem, se kterým klub i přes značnou snahu nedokázal navázat kontakt. „Celkem mužstvo momentálně čítá 23 hráčů, kdo se v něm ale skutečně objeví, bude jasné až po 24. srpnu, kdy se vrátíme z turnaje v Linci,“ dodal ke složení kádru trenér.

Vedle turnaje v Rakousku čeká tým domácí turnaj Tatry (17. – 18. srpna) a celkem 12 až 13 přípravných utkání. Do extraligy Kopřivnice naskočí o týden později než soupeři. „Je lichý počet mužstev, takže v každém kole jedno stojí. Na nás to vyšlo hned v tom prvním, i proto jsme s přípravou začali o něco málo později,“ vysvětlil Bartoň. Ve 2. kole hraje Kopřivnice v Karviné, takže doma se divákům představí až 23. září proti Prešovu.



Fotbalisté Frenštátu (v bílém) střelí druhý gól v přípravném utkání na zrenovovaném hřišti týmu Vlčovice-Mniší.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

## V přípravném utkání Vlčovičtí potrápili favorita

**Vlčovice-Mniší – Frenštát p. R. 0:3 (0:1)**

V l č o v i c e (paz) – Celou loňskou sezonu odehrál fotbalový tým Vlčovice-Mniší na kopřivnickém stadionu, neboť hřiště ve Vlčovicích procházelo rekonstrukcí. „Jménem výboru fotbalového klubu Vlčovice-Mniší bych chtěl poděkovat městu Kopřivnice za to, že jsme v loňské sezoně mohli všechna naše utkání odehrát na travnatém hřišti kopřivnického stadionu,“ uvedl jeden z pořadatelů akce František Merta.

V uplynulém víkendu byl však vlčovický stadion opět slavnostně otevřen a v rámci těchto oslav nemohl samozřejmě chybět ani fotbal. Počasí přálo, a tak se v sobotních odpoledních hodinách areál hřiště zaplnil lidmi, které přilákal nejen

doprovodný program, ale hlavně sport. Nejdříve se divákům předvedli domácí dorostenci v souboji s Frenštátem, s nímž statečně remizovali 3:3. Poté bylo na programu derby starých pánů z Mniší proti Vlčovicím, ve kterém Vlčovičtí jednoznačně zvítězili 4:1. Pak už znovu po roce na domácí hřiště s novým trávníkem a centrálním zavlažováním vyběhli svěřenci trenéra Viléma Navrátila, aby v právě započaté letní přípravě sehnali své první utkání proti atraktivnímu soupeři, jímž byl favorizovaný frenštátský tým hrající divizní soutěž.

Zápas měl poměrně jednoznačný průběh, přesto domácí bojovným taktickým výkonem dokázali favorita výrazně potrápit. Frenštát sice tlačil, ale v první půli

vstřelil jen jeden gól a ani po změně stran se nejdříve nemohl prosadit. Nakonec si však vypracoval několik vyložených příležitostí, z nichž dvakrát skóroval a nakonec zvítězil 3:0. „Utkání splnilo účel a bylo pro nás velmi poučné. Ne vždy mají mužstva z krajských soutěží šanci změřit síly s divizním soupeřem,“ podotkl trenér Navrátil.

Vlčovickým fandům se zde představil i nový brankář Hájek, který přišel z Bartošovic a blýskl se výborným výkonem. Dále byli do kádru zařazeni dva dorostenci a další dva hráče by podle trenéra chtěl klub před začátkem nového ročníku ještě získat.

**Sestava:** Gajdůšek – Hájek, Růža, J. Jalůvka, Čevela, Švrček, Hanzelka, Reček, Klos, Marák, R. Jalůvka, Michna. **Střídali:** Beseda.

## Burget zraněn na akademickém mistrovství Evropy

P o d g o r i c a (paz) – Ve dnech od 6. až do 8. července proběhlo v Podgorici, která je hlavním městem Černé Hory, akademické mistrovství Evropy univerzit v karate, kterého se zúčastnila i šestičlenná výprava z České republiky. Pro soutěž kumite byl do reprezentace nominován také kopřivnický karatista Milan Burget z Univerzity Palackého Olomouc, který do bojů na mistrovství zasáhl až poslední den.

Milan vstoupil do soutěže velice dobře a v prvním utkání ve své váhové kategorii (do 70 kg) porazil po velkém boji domácího Černohorce Scepanovice 4:3. Ovšem v dalším kole na něj čekal výborný Němec Beck. Burget opět zahájil souboj ve velkém stylu a dvakrát zaútočil na nekrytého

Němce kizami cuki, ale rozhodčí, kteří tento útok do té doby téměř vždy bodovali, tentokrát body neudělili. Milana to trochu vyvedlo z míry, Němec si ho přidržel v kličce a v zápětí ho úspěšně kopl do zad, čímž získal rozhodující nástup do zápasu, který potom s přehledem vyhrál 7:2. Protože i nadále Němec suverénně postupoval, opět se Milanovi otevřela šance na medaili v repasáži. Tam nastoupil proti slovenskému reprezentantovi Šimkovi, získal první bod a zdálo se, že je na dobré cestě k vítězství. Bohužel v trochu nepřehledné situaci zasáhl Slovák Milana patou do hlavy nato-lik nešťastně, že musel být převezen do nemocnice, kde mu ránu zašili, a zápas byl ukončen. Takže i když se Slovákem zvítězil, tak k zápasu

o bronzovou medaili už nastoupit nemohl a skončil na pátém místě.

„Organizace byla dobrá, hala výborná, stravování přijatelné, pouze ubytování nebylo na obvyklé standardní úrovni. Jinak jsme se se zástupci z jiných zemí shodli, že úroveň závodníků převyšovala úroveň rozhodčích. Samotná účast však byla dalším poučením i potvrzením toho, jak důležitá je přítomnost týmů vzhledem k možnému úspěšnému působení i v jednotlivcích. Škoda jen toho zranění,“ ohodnotil šampionát Burget, který se nyní hodlá připravit na seniorské ME v goju-ryu. Toto klání ho čeká v září v německém Dortmundu, přičemž předloni ve Vídni obsadil v této karatistické disciplíně druhé místo.

## Lenka Masná osmá na ME do 22 let

K o p ř i v n i c e (jfk) – Zatím nejlepší čas v běhu na 800 m letos mezi českými ženami zaběhla odchovankyně kopřivnické atletiky Lenka Masná. Výkon 2:02,36 min., který je jejím novým osobním rekordem, předvedla v červnu na Memoriálu Josefa Odložila v Praze. Kvalifikovala se jím na Evropský pohár do Finska (23. – 24. 6.) a hlavně na mistrovství Evropy do 22 let, které se konalo 12. – 15. 7. v maďarském Debrecenu.

Ve Finsku, kde Česká republika bojovala v A skupině EP o co nejlepší umístění, vybojovala Masná v relativně pomalém závodě časem 2:06,73 velice slušné čtvrté místo, a bodově tak přispěla k celkovému třetímu místu ČR. „Čtvrté místo mezi osmičkou zkušených závodnic mě potěšilo,“ přiznala Lenka. Hned po poháru se začala chystat na zmiňované mistrovství Evropy. Aby nedoplatila na únavu, rozhodli se s trenérem Jiřím

Sequentem vynechat mistrovství republiky v Trinci a soustředit se na Debrecen. Do Maďarska odjžděla s papírově devátým časem a touhou postoupit mezi nejlepší finálovou osmičku. To se jí nakonec povedlo. V prvním běhu skončila třetí (2:04,89) a postoupila do finále časem celkově jako osmá. Ve finále to ještě sto metrů před cílem vypadalo, že z osmé příčky poskočí možná až na pátou, ale osmé místo jí nakonec zůstalo. „Brala jsem postup do finále jako svoje maximum, mohla jsem jen překvapit a každé lepší umístění než osmé by byl bonus. Myslím, že se ve finále přece jen projevila únava ze závodu, každopádně jsem s umístěním spokojená,“ konstatovala závodnice ACP Olympu Brno. Letos ji z větších závodů čeká ještě mistrovství ČR do dvaceti let a pak s velkou pravděpodobností i mezistátní utkání ve Slovinsku.

## Start čtyřia dvacetihodinového cyklistického maratonu zítra

L i c h n o v (paz) – Už zítra přivítá obec Lichnov vyznavače silniční cyklistiky, kteří se zde sejdou na startu již dvaadvacátého ročníku vytrvalostního závodu dvojic pod názvem Lichnov 24 hodin. Start tohoto výjimečného sportovního podniku bude v sedmnáct hodin u orlovy v Lichnově a ukončení závodu proběhne druhý den v sobotu v tentýž čas na témže místě. Tento čtyřia dvacetihodinový cyklistický maraton se tradičně pojede na silničním okruhu vedoucím z Lichnova do Frenštátu, pak do Bordovic a zpět do Lichnova.

„Jedno toto kolo je téměř deset kilometrů dlouhé s převýšením asi pětadesát metrů. Cílem soutěže je ujet při střídání ve dvojici za dvacet čtyři hodin co nejdelší vzdálenost,“ poznamenal ředitel závodu Zbyněk Raška. Závodit se bude v kategoriích registrovaní cyklisté, neregistrovaní cyklisté, ženy a smíšené dvojice. V minulých letech se opakovaně závodu zúčastnila i dvojice vozičkářů, běžců a jedno i vicemístných koloběžek. „Běžci a jezdcí na koloběžkách jsou přihlášení i letos,“ doplnil Raška. V sobotu po dojezdu závodu dvojic bude odstartován již patnáctý ročník cyklistického závodu dětí a mládeže ve věku od deseti do patnácti let.

## Irena Šádková vyhrála závod v běhu do vrchu

B y s t ř i c e p o d H o s t ý n e m (paz) – V příjemném sobotním dopoledni 21. června se v Bystřici pod Hostýnem konal další závod v běhu do vrchu započítávaný do Českého poháru. Hromadný start závodu byl v Bystřici na náměstí a na běžce čekalo 5 km dlouhé stoupání s převýšením 422 metrů na poutní kopec, kde se nacházel cíl. Skvěle se dařilo kopřivnické Ireně Šádkové v barvách AC Pardubice. Mezi ženami jednoznačně vyhrála a k celkovému prvenství přidala navíc i traťový rekord v hodnotě 28:32. Mezi muži zvítězil Ivan Čotov a na šesté pozici doběhl kopřivnický Robert Šádek. Za ním se v cíli objevil Martin Keller a jeho bratr Michal obsadil čtrnácté místo. V juniorech skončil druhý Michal Krkoška, v kategorii do 60 let vyhrál Jiří Bednařík. Mezi muži do 40 let si pro třetí místo doběhl Roman Petráš běžající za Štramberk, Jirka Zátopek byl pátý a Tonda Keller osmý.

Za týden v neděli běžela Šádková závod Českého poháru v běhu do vrchu, kterým byl běh na Kozubovou se startem v Dolní Lomné. I zde ve velké konkurenci mladších závodnic jasně zvítězila a s pětikilometrovou trati s převýšením 500 m si poradila v čase 29:06.

## Rymel obhájil titul ve dvojicích

D i v i š o v (paz) – Po vleklé zlomenině několika obratlů se dokázal úspěšně na plochodrážní ovály vrátit jezdec pražského Olympu, kopřivnický odchovanec Adrian Rymel. V neděli 29. července totiž vyhrál spolu se stájovým kolegou Lubošem Tomíčkem v Divišově mistrovství České republiky dvojic. Rymel tak dokázal titul obhájit, neboť ho v loňském roce získal spolu s Bohumilem Brhelem, který už ale kvůli zranění ukončil kariéru.

Druhé místo obsadili další Rymelovi kolegové z Autoklubu Markéta Josef Franc, Matěj Kůs a Pavel Ondrašík. Finále rozhodla Kůsova chyba na startu, kdy najel do pásky a musel startovat s handi-

capem patnácti metrů. Osamocený Franc pak byl proti skvěle spolupracující dvojici vítězů prakticky bez šancí. „Domluvili jsme si s Lubošem taktiku, kterou jsme dodržovali a nikoho jsme před sebe nepouštěli, takže jsme vyhráli vcelku snadno,“ vyjádřil se po úspěšných závodech Adrian.

**Pořadí:** 1. Rymel, Tomíček (Olymp Praha); 2. Franc, Kůs, Ondrašík (Autoklub Markéta); 3. Simota, Vandírek (Rarach Team); 4. Holub, Hádek (AK Divišov); 5. Stichaer, Van der Steen (AP Pardubice); 6. Málek, Gavenda (AK Břežolupy); 7. Szweczykowski, Zmarzlik (Speedway Miletece); 8. Višváder, Hlaváček (Liberec).